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Евангелисти 

Миси онари 
И оние кои сакаат повеќе! 

  
Добредојдовте - во Програмата за мајсторство на Библијата, Дел 4 - 
Библиска школа. Кога Елисеј отишол да учи под Илија ах, тој го нарекол 
Татко. Павле го нарекол својот син Тимотеј (2. Тимотеј 1). Оние што ги 
проучувале списите на Пророците биле наречени СИНОВИ на 
пророците. Зборот СОН на хебрејски значи да се гради. Тие ги градеа 
своите животи врз основа на она што го научија. Самоил бил тој што ги 
основал школите за пророци (забележете дека тој бил почетник 
на редовите на пророците во Дела 7). Кога Училиштата на пророците 
беа затворени во мрачните денови на Ахав (Кралеви), инструкторите 
се преселија во пештерите со нивните ученици (студенти). Илија 
и Елисеј т.е. mk ги отвори повторно. На нив им требаше поголема 
зграда, инструкторот и студентите ја изградија. Вообичаено беше 
учениците всушност да живеат со своите наставници. Сила, Тимотеј, 
Тит и други беа со Павле каде и да одеше. 12-те ученици се преселија 
во истата куќа со Исус во Капернаум. Ова е местото каде што 
влегувате! Секоја Црква со добар учител може да го стори она што е 
направено претходно. Ако живеете во село со 200 жители и имате 
црква од 40 и 2 мажи кои сакаат да тренираат за служба, овие 
материјали можат да ви помогнат да го направите тоа. Како Авраам, 
Самуил и Илија и Елисеј, или пештерските училишта во време на 
неволја, може да се обучите, а исто така да тренирате и други. 
  

Како работи - Сите материјали се дизајнирани да се користат: 1. Во 
училница. 2. Во група за дискусија. 3. Јас имам самостојно учење ако 
нема инструктор. Групи за дискусија каде учествуваат сите, честопати 
подобро од предавање. 
  
Таткото (одговорно лице) - S omeone мора да се внимава на 
работите. Треба да се назначи една личност за да се осигури дека: 
1. Работата е завршена пристојно и во ред. 2. Неделната работа е 
предадена на одговорното лице. 3. Даден е било кој тест и се запишува 
оценката. Вашите записи се водат како што 
водат евиденција вашето министерство или култура.   Лист хартија со 
името на Студентот и запис за : 1. Курсот. 2. Инструкторот (доколку го 
има ). 3. Дадена оценка ). Некои курсеви поминуваат или не успеваат 
само со оценка 100 откако ќе завршите . 
  
Студија и време на часови (50 минути) - Секој курс е 6 
часа студија секоја недела и 3 часа со инструктор или група за 
дискусија . Доколку нема инструктор или група за дискусија за курсот, 
6-часовната студија станува 9 часа. Секој курс треба да трае вкупно 140 
часа . Шест часа учење и 3 часа часови . Вашата примарна учебник е 
Библијата. На насоки се во материјалите. Забелешка: Ако Пасторот 
нема обука, тој може да работи преку материјалите под будното око 
на 2 до 3 мажи кои потоа можат да го потпишат сертификатот или 
дипломата (или диплома во земјите каде тоа е дозволено). Ако сте 
колеџ и ги користите овие материјали, тие се еднакви на 3 кредитни 
часови, ако користите американски модел (3 кредитни часови значи 
140 часа вкупно студирање, кое вклучува секое време на часот). За 
редовен студент  5 курсеви од 13-15 недели ( 1 курс е Министерство) 
завршува 1 дел од сезоната на студии . Десет Курсеви завршат 
Полесно r. Датумите за студии се утврдени според потребата на вашата 
култура и земја.   Некои го следат локалниот училишен 
календар.   Запомнете дека вие го поседувате и управувате со Центарот 
за проучување на Библијата. 
  
Да на лице водење на програма - Исус почна и заврши со истите 12 
студенти. Johnон Марк не успеа да го заврши започнатото и затоа 
следното патување Пол не сакаше да го одведе, но подоцна рече дека 
пораснал во корисен човек. Изберете ги оние што ќе го завршат она 
што ќе го започнат. Две други ставки: 1. Студентите со скратено 



работно време кои полагаат 1 или повеќе курсеви, треба да се 
придржуваат до редовниот распоред. 2. Ако имате слаби читатели, 
размислете за споредна програма што овозможува распоред од 12 
месеци, наместо распоред за 9 месеци.   Секогаш правете пауза од 1 
недела на средина од терминот за студирање. 
  
На студентите - 50 минути им е час на студија. Вежбајте кога можете и 
пијте многу вода за да ви помогне да размислите. Ако сакате, можете 
да го прекинете денот на учење. 3 часа порано и 3 часа подоцна. На 
некои часови им треба повеќе време, а на некои помалку. Заедно тие 
треба да го балансираат вашето време. Работете напорно и направете 
добра работа затоа што му служите на вашиот Господ! Времето на 
службата може да се распредели или да се заврши за еден ден. Сè 
зависи од сродството на министерството . Чистење, поставување, 
поучување на деца или библиска студија, сведочење, помош на 
семејство или друга служба во вашиот град. Мора да добиете дозвола 
од лицето кое ја извршува програмата (можеби има и нешто за 
вас). Часовите се од 12 - 15 недели. 
  
До инструкторите - Во некои случаи може да има премногу за да може 
студентот да заврши во своите неделни студии. Мора да направите 
прилагодувања каде што е потребно, но исто така мора да го 
одржувате квалитетот. 
  

Диплома година 1 во библиски студии 
Сесија 1 (15 недели) 

Ново заветно библиско мајсторство Дел 1 
Стариот Завет Мајсторство Дел 1  
Основни доктрини (поуки) 
Советување и ученост 
Министерство I (6-9 часа секоја недела ) 
  

Сесија 2 (15 недели) 
Ново заветно библиско мајсторство Дел 2 
Стариот Завет Мајсторство Дел 2  
Та е карактер и вечен план на Бог 
Евангелие по Јован, 1, 2, 3 Јован 
Министерство 2 (6-9 часа секоја недела ) 
  

Вие ar 2 еднакви на вонреден степен 
Сесија 3 (15 недели) 

Лука (или друг ) 
Римјани (или други) 
Евреите и Филемон 
Ефесјани, Филипијци, Колосјани 
Министерство 3 (6-9 часа неделно ) 
  

Сесија 4 (15 недели) 
Дела 
1, 2 Коринтјаните 
1 Тимотеј, 2 Тимотеј, Тит 
Принципи на Министерството 
Министер 4 и 6 ( неделно 6-9 часа ) 
  

Задачи и како да го проучувате секој курс во Новиот Завет : 
Библијата е ваша учебник 

Секој курс ќе се ќе е tudy 1 -2 поглавје секоја недела. Прочитајте 
ги хапатијата (ите) 5 пати (и 10 пати ако е можно) и одговорете на 
прашањата : Кој? ( 1 лице или повеќе , машко или женско ), што? (се 
случува) , кога? (минато, сегашност, иднина), каде? Зошто? Како? Листа 
на сите команди или било какви прашања, работи кои треба да го 
прават или не , и кој се зборува. Бидете сигурни дека го разбирате секој 
збор.   Конечно, со свои зборови w обред на краток документ за она 
што в hapter (а) Да научат (д ОК ) . Предајте го вашиот труд . (Некои 
поглавја се многу долги и затоа некои од задачите може да се 
скратат (доколку се одобрени) ако не можат да ги завршат на време од 
добар студент . ) Поднесувајте ја вашата завршена работа секоја 
недела. 
  

Курсеви во Новиот Завет 
Метју (2 поглавја секоја недела)                                 
Марк            (1 глава неделно, 15-16 заедно) 
Лука     (2 поглавја секоја недела)                                               
Јован, 1, 2, 3 Јован     (2 поглавја секоја недела)               
Дела     (2 поглавја секоја недела)                                               
Римјани           (1 глава недела, 15-16 заедно) 
1, 2 Коринтјани (2 поглавја секоја недела)                  
Галатите, 1, 2 Солуњани (1 глава )           



Ефесјани, Филипијци, Колосјани (1 ч. Ап. ) 
1 Тимотеј, 2 Тимотеј, Тит (1 глава )           
Евреи, Филемон (1 глава секоја недела)       
Jamesејмс, 1, 2 Питер, udeуда ( недела поглавје )         
Откровение      (2 поглавја секоја недела )                                      
  

Неделно министерство 
Министерство 1, 2, 3, 4 (или повеќе) - Ова е 6-9 часа неделно во 
служење, поучување или служба. 
  

Ново и старозаветно библиско мајсторство 1, 2 
На курсеви за мајсторство во Библијата, ќе читате низ Новиот Завет 12 
пати и Стариот Завет 6 пати. Ова ќе ви помогне да се пронајдете низ 
Библијата. Учењето со читање нешто повеќе пати веќе долго време се 
користи за настава. Продолжете да се движите и не застанувајте да 
живеете на пасуси. Само прочитајте! Секое читање треба да 
се заврши секој ден 6 дена во една недела и ќе трае околу еден час и 
половина ако сте добар читател; затоа не читај полека. Секоја недела 
ќе потпишувате документ за завршување на читањето. Оценката е 
завршување на сите читање s . Забелешка: За оние кои немаат стар 
завет, користете 2 курсеви за нов завет .  
  

Ново заветно библиско мајсторство 1 
Недела 1, 2 Јован 1-12              
Недела 3, 4 Јован 13-21, 1, 2, 3 Јован, 1 Петар      
Недела 5, 6 2 Петар, Галатите, Jamesејмс,                    
                            1, 2 Солунјаните, Лука 1 
Недела 7, 8 Лука 2-11                 
Недела 9, 10 Лука 12-24               
Недела 11, 12 Дела 1-14                
Недела 13, 14 Дела 15 -28              
Недела 15 Марк 1-13              
  

Ново заветно библиско мајсторство 2 
Недела 1          Марк 1-13              
Недела 2, 3 Марко 14-16, 1 Коринтјаните 1-16                    
Недела 4, 5    2 Коринтјани, 1, 2 Тимотеј, Тит              
Недела 6, 7 Римјани, Ефесјани                   
Недела 8, 9 Евреи, Филипијци,                 

                            Колосјаните, Филемон 
Недела 10, 11 Матеј 1-15                
Недела 12, 13, Матеј 16-28              
Недела 14, 15, Јуда, Откровение              
  

Старозаветно библиско мајсторство 1 
Недела 1 Битие 1-29              
Недела 2 работа              
Недела 3 Битие 30 - Излез 4              
Недела 4 Излез 5-29              
Недела 5 Излез 30 - Левит 13              
Недела 6 Левит 14 - Броеви 6              
Недела 7 Броеви 7-26              
Недела 8 Броеви 27 - Второзаконие 13              
Недела 9 Второзаконие 14 - oshошуа 7              
Недела 10 oshошуа 8 - Судии 8              
11 недела Судии 9 - Рут - 1 Самоил 8              
Недела 12 I Самоил 9 - 2 Самоил 2              
Недела 13 II Самоил 3 - 2 Самоил 24              
Недела 14 Псалми 1-70              
Недела 15 Псалм 71-126              
  

Старозаветно библиско мајсторство 2 
Недела 1 Псалми 127-150, Пословици 1-24              
                            Песна на Соломон 
Недела 2 Пословици 25-31, Проповедник,              
                            1 Цареви 1-10 
Недела 3 1 Кралеви 11 - 2 Кралеви 9                 
Недела 4 2 Цареви 10 - 1 Летописи 7              
Недела 5 1 Летописи 8 - 2 Летописи 8              
Недела 6 2 Летописи 9-36              
Недела 7, Овадија, elоел, Јона, Осија              
                            Амос, Исаија 1-12 
Недела 8 Исаија 13-46              
Недела 9 Исаија 47-66, Наум,              
                            Софонија, Еремија 1-9 
Недела 10 Еремија 10-35              
Недела 11 Еремија 36-52,              
                            Авакум, Оплаки 



Недела 12 Езекиел 1-28              
Недела 13 Езекиел 29-48, Даниел 1-4              
Недела 14 Даниел 5-12, Езра,              
                            Агеј, Естер 1-6 
Недела 15 Естира 7-10, Захарија              
                            Неемија, Малахија 
  

Доктрина и толкување 
Поднесете неделен труд во кој се сумираат Кој, што, кога, каде, зошто 
и како. Doе направите неколку студии за зборови и ќе научите дека 
начинот на кој се користи зборот ќе го дефинира неговото значење. 
  
Недела 1 Од каде е Библијата?              
Запомнете ги Римјаните 3: 1-2, Псалм 147: 19-20, Евреите 1: 1-2. Дел 
1 - Еврејските списи - Раната црква утврди дека ако не можете да 
прикачите документ директно на еден од оригиналните 12 Апостоли 
(Неговите сведоци и основањето на Црквата), тоа не е Светото 
Писмо. Прочитајте 3 пати Второзаконие 18: 15-22 (18 Тој ќе биде 
Евреин), колку беше сериозно ако Пророкот не беше во право во стих 
20, 22. Пророците дадоа откровение од Бога. Никогаш не шпекулирајте 
или погодувајте. Ако некогаш се разбере погрешно, тој е лажен пророк 
сè до денот кога ќе умре. Прочитајте Ефесјаните 3: 1-5 (грчки јазик е 
буквално, „Апостоли кои се пророци“). Дела 1: 8, 15-26, што било 
потребно за да се замени Јуда како Апостол и сведок на Исусовото 
воскресение и учења? и Јован 15:27, 2 Петар 1:16, 1 Коринтјаните 9: 1, 
14: 37-38 (Забележете дека Апостолите можат да им командуваат на 
Црквите). Што се бара во 2. Коринтјаните 12: 11-12? Колку апостоли 
биле Евреи? Дел 2 - Светото Писмо е од Бога дишено - Светото Писмо 
вели дека Библијата вдишува 2 Тимотеј 3:16. Прочитајте 1. Мојсеева 2: 
4-7. Што се случува кога Бог ќе вдише во човекот или во Светото 
Писмо? Прочитајте 2 пати 1 Петар 1: 16-21, Јован 15: 26-16: 15 
(забелешка 13), 1 Коринтјаните 2: 1-13. Стих 13 Светиот Дух го зема она 
што го слушнал, ги користи мислите и зборовите на Апостолите и нè 
учи. Црквата уште од почетокот ги користела списите на Пророците 
(Апостолите се и пророци) како извор на вистината за 
Црквата. Прочитајте Ефесјаните 2: 19-22. Ние никогаш не додаваме на 
фондацијата.    
  
Недела 2 Праведен, праведен, судија              

Многумина го мешаат Спасот (целина), со Оправдување што се случува 
пред судија (правилно и погрешно, виновно или невино). Сите стихови 
со сите форми на грчки збор за оправдување се тука (коренот се 
изговара: Dike). Можеби треба понекогаш да прочитате малку контекст 
за да видите како се користи. Забелешка: 5, 5, 5 значи дека зборот се 
појавува 3 пати во стихот. Напишете ги начините на преведување и 
дојдете до своја дефиниција за значењето. Праведен, 
праведен: Матеј 1:19, 3:15, 5: 6, 10, 20, 45, 45, 6:33, 9:13, 10:41, 11:19, 
12:37, 13:17, 43 , 49, 20: 4, 7, 13, 21:32, 23:28, 29, 35, 25:37 Марк 2:17, 
6:20 Лука 1: 6, 6, 17, 75, 2:25, 5 : 32, 7:29, 35, 10:19 , 29, 12:14, 57, 13:27, 
14:14, 15: 7, 16: 8, 9, 10, 11, 15, 18: 6, 9 , 11, 14, 20:20, 23:41, 47, 
50 Јован 5:30, 7:18, 24, 16: 8, 10, 17:25 Дела 1:18, 3:14, 4:19, 7 : 24, 26, 
27, 27, 35, 52, 8:23, 10:22, 35, 13:10, 39, 39, 17:31, 18:14, 22:14, 24:15, 15, 
20 , 25, 25:10, 11, 15, 28: 4  Римјани 1:16, 17, 18, 18, 29, 32, 2: 8, 13, 13, 
26, 3: 4, 5, 5, 5, 10 , 20, 21, 22, 24, 25, 26, 26, 26, 28, 30, 4: 2, 3, 5, 5, 6, 9, 
11, 11, 13, 22, 25, 5: 1, 7 , 9, 16, 17, 18, 18, 19, 21, 6: 1, 7, 9, 13, 13, 14, 16, 
18, 19, 20, 7:12, 8: 4, 10, 30, 30 , 33, 9: 1, 10, 28, 30, 30, 30, 31, 31, 10: 3, 3, 
3, 4, 5, 6, 10, 14:17, 1 Коринтјаните 1:30, 4: 4 , 6: 7, 8, 11, 13: 6, 15:34 2 
Коринтјаните 3: 9, 5:21, 6: 7, 14, 7: 2, 12, 12, 9: 9, 10, 11:15, 
12:13  Галатите 2:16, 16, 16, 17, 21, 21, 3: 6, 6, 8, 11, 11, 21, 21, 24, 4:12, 
5: 4, 5, 5 Ефесјаните 4:24, 5: 9, 6: 1, 14 Филипјаните 1: 7, 11,3: 6, 9, 9, 4: 
8 Колошаните 3:25, 25, 4: 1, 2 Солунјаните 1: 5, 6 , 9, 2:10, 10, 12, 1 
Тимотеј 1: 9, 3:16, 6:11, 2 Тимотеј 2:19, 22, 3:16, 4: 8, Тит 1: 8, 2:12, 3: 5, 
7 Филемон 18, Евреите 1: 9, 5:13, 6:10, 7: 2, 8:12, 10:38, 11: 4, 7, 33, 
12:11, 23, Јаков 1: 20, 2:21, 23, 24, 25, 3: 6, 18, 5: 6, 16, 1 Петар 2:23, 24, 
3:12, 14, 18, 18, 4:18, 2 Петар 1: 1, 13, 2: 5, 7, 8, 8, 9, 13, 15, 19, 21, 3:13, 1 
Јован 1: 9, 9, 2: 1, 29, 29, 3: 7, 7, 10, 12, 5:17 Јуда 7, Откровение 2:11, 6: 
6, 7: 2, 3, 9: 4, 10, 19, 11: 5, 5, 15: 3, 4, 16: 5, 7 , 18: 1, 19: 2, 8, 11, 22:11, 
11, 11. Прочитајте 5 пати Римјаните 3 и објасни го Оправдувањето.  
  
Недела 3       зачувана не е оправдана              
Запаметат Дела 4:12. Подолу е секој стих што ја содржи секоја форма 
на зборот за спасение. Запишете ги сите различни начини на 
преведување на зборот за спасение и напишете ја вашата 
дефиниција. Се изговара грчки збор: Соџо. Дел 1 - Кое име му е дадено 
на Месија и зошто, Матеј 1:21. Остатокот од Метју го покажува како го 
спасува својот народ. Не оправдувајќи ги или ставајќи ги во 
рајот!  Матеј 1:21, 8:25, 9:21, 22, 22, 10:22, 14:30, 16:25, 18:11, 19:25, 
24:13, 22, 27:40, 42, 27 : 40, 42, 49. Марко 3: 4, 5:23, 28, 34, 6:56, 8:35, 



35, 10:26, 52, 13:13, 20, 15:30, 31, 16: 16 Лука 1:47, 69, 71, 77, 2:11, 30, 3: 
6, 6: 9, 7:50, 8:12, 36, 48, 50, 9:24, 24, 56, 13:23 , 17:19, 33, 18:26, 42, 19: 
9, 10, 23:35, 37, 39. Јован 3:17, 4:22, 42, 5:34, 10: 9, 11:12, 12:27, 
47. Дела 2:21, 40, 47, 4: 9, 12, 4:12, 5:31, 7:25, 11:14, 13:23, 26, 47, 14: 9, 
15 : 1, 11, 16:17, 30, 31, 27:20, 31, 34, 28:28. Римјаните 1:16, 5: 9, 10, 8:24, 
9:27, 10: 1, 9, 10, 13, 11:11, 14, 26, 13:11. 1. Коринтјаните 1:18, 21, 3:15, 
5: 5, 7:16, 16, 9:22, 10:33, 15: 2. 2. Коринтјаните 1: 6, 6, 2:15, 6: 2, 2, 
7:10. Ефесјаните 1:13, 2: 5, 8, 5:23, 6:17. Филипјаните 1:19, 28, 2:12, 
3:20. 1. Солунјаните 2:16, 5: 8, 9. 2 Солунјаните 2:10, 13. 1 Тимотеј 1: 1, 
15, 2: 3, 4, 15, 4:10, 16.  2. Тимотеј 1: 9, 10, 2:10, 3:15, 4:18. Тит 1: 3, 4, 
2:10, 11, 13, 3: 4, 5, 6. Евреите 1: 4, 2: 3, 10, 5: 7, 9, 6: 9, 7:25, 9: 28, 11: 
7. Јаков 1:21, 2:14, 4:12, 5:15, 20. 1 Петар 1: 5, 9, 10, 3:21, 4:18. 2. Петар 1: 
1, 11, 2:20, 3: 2, 15, 18. 1. Јованово 4:14.  Јуда 3, 5, 23, 
25. Откровение 7:10, 12:10, 19: 1, 21:24. Дел 2 - Следното е зборот за 
спасение, споен со зборот за размислување, „спасено 
размислување“. Марко 5:15, Лука 8:35. Дела 26:25, Римјаните 12: 3, 2 
Коринтјаните 5:13, 1. Тимотеј 2: 9, 15, 3: 2. 2. Тимотеј 1: 7. Тит 1: 8, 2: 2, 
4, 5, 6, 12. 1. Петар 4: 7. Дел 3 - Напишете ја дефиницијата до која 
дојдовте и решете ги овие 2 пасуси на проблеми. Прочитај 1. Тимотеј 
2: 8-15 и објасни го стихот 15. Објасни ги Филипјаните 2:12. Имајте на 
ум дека вежбате спасение, но никогаш ваше оправдување!      
  
Недела 4 Мир со Бога              
Запаметат: Колосјаните 2: 9-10 .  Мирот во Писмото со Бога е секогаш 
изразен хебрејски збор: шалом. Честопати се преведува: платете 
сметка, пополнете, враќајте, направете цели или поставете ги работите 
исправно. Запишете ги начините на кои се преведува и излезете со 
дефиниција за тоа што значи да се има ШАЛОМ со Бога. Ставете го 
зборот ШАЛОМ во секој стих и изговорете го додека одите. Има 
премногу стихови за да ги наброите сите, затоа прочитајте ги за да ја 
добиете вашата дефиниција . Битие 15:15, 29: 6, 6, 37: 4, 14, 14, 41:16, 
43:27, 28, 44: 4. Излез 18: 7, 21:34, 26, 36, 36, 22: 1, 3, 3, 4, 7, 11, 12, 
14. Левит 6: 5, 26: 6. Броеви 25:12. Второзаконие 7:10, 23: 6, 21, 
32:35. Судии 11:13, 18:15. Рут 2:12. 1. Самоил 17:18, 22, 25: 5, 6, 6, 
30:21, 2 Самоил 3:39, 18:29, 32, 20: 9. 1 Цареви 2: 5, 6: 7, 7:51, 8:61, 11: 
4, 15: 3, 14. 2 Цареви 4: 7, 26, 26, 26, 26, 26: 5:21, 22, 9: 11, 17, 20: 
3. Неемија 6:15. 1 Летописи 12:38, 18:10, 28: 9, 29: 9, 19. 2 Летописи 5: 
1, 8:16. Езра 5:16, 9:12 Естер 2:11. Работа 9: 4. Псалм 29:11, 31:23, 34:14, 
50:14, 56:12, 61: 8, 62:12, 66:13, 69:22, 73: 3, 76:11, 91: 8, 119 : 

165. Пословици 6:31, 7: 4, 11: 1, 13:21, 16: 7, 22:27, 
25:22. Проповедник 5: 4, 4. Песна за песни 8:10, Исаија 9: 6, 7, 19:21, 
26: 3, 12, 34: 8, 42:19, 53: 5, 54:10, 57:21 , 60:20, 65: 6. Еремија 13:19 
(целосно или целосно) 18:20, 28: 9, 29: 7, 7, 11, 
51:24. Elоел 2:25.  Михеј 3, Наум 1:15. Преку 80 пати тоа е преведено 
„жртва за мир“, иако зборот придонес, не е во хебрејскиот текст. Со 
каква дефиниција дојдовте? Користејќи ја својата дефиниција, објасни: 
Јован 14:27, 16:33, Римјаните 5: 1, 8: 6, 14: 17-19, 15:13, 33, Ефесјаните 
1: 2, 2: 14-17, 4: 1- 3, 6:15, Филипјаните 1: 2, 4: 6-9, Колосјаните 1: 2, 20, 
3:15. 
  
Недела 5  Што е евангелие              
Запаметете 1 Коринтјаните 15:22, Римјаните 5:12 . Како левитите му 
дадоа десеток на Мелхи Цедек во Евреите 7: 1-10? Мачките раѓаат 
мачки, грешниците раѓаат грешници. Прочитајте го Битие 1-2, а потоа 
поглавје 3 пет пати. Напишат како гревот во да на светот. Прочитајте 5 
пати Римјаните 5: 6-21, објасни го стихот 12. Прочитајте 1. Коринтјаните 
15: 20-28, Еремија 17: 9, Римјаните 3: 9-31, 6:23, 7: 7-8: 1. Прочитајте 2 
пати 1 Јован и објасни како Јован учи дека знаеш, или не знаеш, Бог. 
Распнато со Христа или без Христос: Прочитај Лука 9:23, 14:27. Е многу 
лицето мора да ги преземат крст и да си одат со Исус да биде распнат, 
или тие ќе бидат без распнат Исус (од левата или десната). Галатите 
2:20, 5:24, 6:14, Колосјаните 2: 20-3: 4. Постојат стихови за сите овие 
симболи: Трнова круна од проклетство. „Проклет е оној што виси на 
дрво / дрво“ (не на небото или на земјата , Откровение 20:11). На 
раката се гледа како на она што го правите. Ѓ EET се како ви одат или 
во живо. Прикован на проклетството на она што го направил еден 
човек. Камшикувањето (камшик) е исто така преведени болести, 
опишувајќи ги страдањата. Срцето е извор на сите гревови и 
насилства. Темнина значи напуштена од Бога. Гол е 
срамот. Пеколот е создаден за ѓаволот и неговите ангели. 
  
Недела 6 Прегледајте ги вашите трудови. Тест по избор.              
  
Недела 7 последни денови                            
Запаметете 2 стихови по ваш избор. Подолу се главните пасуси во 
последните денови. Напишете опис на она што го гледате. Прочитајте 
ја книгата на Даниел, неговите 4 кралства се: Вавилон, Персија, Грција, 
Рим. Глава 9 е 70 седум години ( една недела од години ), или 490 



години. Даден е денот кога Месијата би умрел. Прочитајте Матеј 24-25, 
Марко 13, Лука 17, 21, 1 Солунјаните 5, 2 Солунјаните, 2 Тимотеј 3: 1-9 
(во Црквата), 2 Петар 3, Откровение. Повторно преминете ги овие ако 
имате време. Забележете го проблемот со лажните наставници.  
  
Недела 8 Душа = живот, желба              
Запаметат Езекиел 18: 4. Хебрејскиот се изговара NEPHESH, а грчки 
Psuche. Душата е живот, надеж и соништа на една личност. Прочитајте 
го и заменете го преводот со зборот, душа. Запишете ги сите начини на 
кои зборот за душа е преведен во овие стихови и дадете ја својата 
дефиниција. Битие 1:20, 21, 34: 3, 8, 35; 18, Левит 5: 1, 2, 4, 6: 2, 17:11, 
14 (грешките немаат крв и немаат душа), души на мртвите во 19:28, 21: 
1, 11, 26:16, 30, Второзаконие 12:23, 14:26, 26, в18: 6, 19:21, 21:24 (по 
желба на нејзината душа), 1. Самоил 2: 33, 35 (ум), 18: 1, 20:17. 2. 
Самоил 3:21, 17: 8. 1 Летописи 28: 9. Работа 10: 1, 1, 18: 4, 32: 2 (начин 
на живот), 41:21 (здив), Псалм 10: 3, 13: 2, 16:10, 27:12, 35:13, 41: 2, 
69:10, 77: 2, 78:18, 88: 3, 14, 105: 18 (тој = душа), 106: 15, 119: 
28. Пословици 6:16 (Него = душа) 8:36, 11:17, 12:10, 14:10 (Тоа = душа), 
23: 2 (апетит), 7 (срце), 28:25, 31: 6 ( срце), Песна на Соломон 1: 7, 3: 1, 
2, 3, 4, Исаија 1:14, 3:20 (кутија за души - парфем), 53:10, Еремија 2: 2 4 
( задоволство на душата ), 15: 1 (ум), 9, 31: 25, 34:16, 51:14, Плач 3:51, 
23:17, 18 (ум), Михеј 7: 3. Авакум 2: 5. Матеј 6:25, 25, 10:28, 20:28, 22:37, 
26:38. Марко 3: 4 8:35, 35, 36, 37, 14:34. Лука 1:46, 2:35, 9:56, 12:19, 22, 
23, 14:26. Јован 10:11, 15, 24 (нас = нашите души), 25, 27, 13:37, 38. Дела 
2:41, 43, 3:23, 4:32, 14: 2 (умови), 22, 15 : 24, 26, 20:10, 24. Римјаните 2: 
9, 13: 1, 16: 4. 2. Коринтјаните 12:15 (ти = душа). Ефесјаните 6: 
6. Филипјаните 1:27, 2:30. Колошаните 3:23. 1. Солунјаните 2: 8, 
5:23. Евреите 4:12, 6: 9 (душа = брод на кој плови човек), 10:38, 10:39, 
12: 3 (ум), 13:17. 1. Петар 1: 9, 22, 2:11, 25. 2. Петар 2: 8, 14. Откровение 
6: 9 (душата е во крвта), 18:14. Како го дефинирате зборот: 
ДУША? Јован 15:13 од што се откажува човекот? Сулиш е збор што ги 
опишува телесните мажи. Објаснете ги овие стихови со зборот Сулиш 
во нив: Прочитајте 5 пати 1 Коринтјаните 2: 1-3: 4. Во 2:14 часот, 
„духовниот човек“ е проблем. Објасни зошто. 1 Коринтјаните 15:44, 44. 
ПРОЧИТАЈ 5 пати Јаков 3: 13-18 и објасни 15 и Јуда 19 сензуална = 
душевна.  
  
Недела 9 Дух, ум, иако т              

Мислите дека со вашиот дух во Светото Писмо, што го дишеме, имаат 
ставови, и тоа исто така значи кул, одмор, или мирис. Додека читате, 
ставете го зборот ДУХ во стиховите наместо другите работи, за да 
видите како одговара. Хебрејски изговара: Руах, на грчкиот се 
изговара : pneuma. Битие 1: 2, 3: 8, 6: 3, 6:17, 7:22, 8:21 („мирисаше на 
мирен дух“ заедничка хебрејска фраза) 26:35, 27:27, 27, 27 (мирис, 27 , 
27), 41: 8, 45:27. Излез 5:21, 6: 9, 15: 8, 15:10, 29:18 („дух на одмор“ 25, 
41). Броеви 14:24, 16:22, oshошуа 2:11. Судии 8: 3, 16: 9 (мириса на 
оган). 1. Самоил 1:15, 16:14, 15, 16, 23 (освежувањето е повторно дух), 
30:12. 2. Самоил 22:11. 1. Цареви 10: 5, 18:45, 21; 5, 22:23. 1 Летописи 
9:24. 2 Летописи 21:16. Јов 7:11, 10:12. Псалм 18:11 , 31: 5, 32: 2, 51:10, 
17, 77: 3, 6, 78: 8, 104: 4, 143: 7. Пословици 11:13 („амин дух“), 14:29 
(„кој е долг на дупчиња“ и „недостаток на дух“), 15: 4, 13, 16: 2, 19, 32, 
17:22 (депресија) , 18:14, 14, 25:28. Проповедник 7: 8, 8, 9 („долг дух“ и 
„висок дух“), 8: 8, 10: 4, Исаија 11: 3, 19: 3, 14, 25: 4, 29:10, 24, 38:16, 
41:29, 54: 6 (депресивно), 58:11 (водата е дух). Еремија 13:24, 31:12 
(водата е дух) 49:32, 36, 51:11. Плач 4:20. Езекиел 3:14, 14 (врел дух = 
гнев), 11:19, 13: 3, 18:31. Даниел 4: 8, 9, 5:11, 12, 14, 20, 7:15. Осија 5: 4, 
9: 7 (човек на духот), Михеј 2:11. Матеј 5: 3, 10: 1, 20, 26:41. Марко 2: 8, 
3:11, 8:12, 9:17, 14:38. Лука 1:47, 80 (ум), 2:40, 4:33 („дух на нечист 
клеветник“), 6:18, 7:21, 8: 2, 29, 10:21, 23; 46. Јован 4:23, 24, 24, 6:63, 63, 
11:33, 13:21. ДЕЛА 6:10, 7:59, 11:28, 16:16, 17:16 (ум), 18: 5, 18:25, 19:21, 
20:22 (умот е измислен). Римјаните 1: 4, 9, 2:29, 7: 6, 8: 6, 9, 8:15 
(размислување, 15), 16, 11: 8, 12:11. 1 Коринтјаните 2:11 
(размислување за умот), 12, 4:21, 5: 3 (мисла), 4, 5, 6:20, 7:34, 14:15, 15 
(еврејски паралелен говор, да се каже иста работа 2 пати), 16, 32 
(сетете се на човекот што не може да владее или да го контролира 
својот дух е будала во Пословици), 15:45, 16:18. 2 Коринтјаните 2:13 
(вознемирен), 3: 6, 6 (размислување), 4:13, 7: 1 (мисла). Галатите 6: 1, 
18. Ефесјаните 1: 17-18 (мудрост, знаење и очи за разбирање (види со 
ум, дух), 4:23. Филипјаните 1:27, 3: 3. Колосјаните 2: 5. 2 Тимотеј 1: 7. 
Евреите 1: 7, 14, 4:12, 12:23. Јаков 2:26, 4: 5. 1 Петар 3: 4. 1 Јован 4: 1, 2, 
3, 6. Забележете дека вашиот духот се занимава со вашето верување, 
размислување, разбирање, став, емотивниот мирис што го одложувате 
кога другите ве слушаат. Прочитајте 5 пати 1 Коринтјаните 2: 1-3: 4 и 
споредете ги Духовните (умот, духот, размислувањето) и Сушилниот 
(природен, емотивен, егоцентричен) христијанин. Објаснете ги 
Ефесјаните 1: 15-21, 4: 17-24 (забележете го умот или духот во 17, 23). 



Објаснете 2 Коринтјаните 2: 12-17 (мирис на духот од ОТ 
). Објасни Фра grance на живот или смрт . 
  
Недела 10 Разбирање на законот              
Запаметат Римјаните 6: 14-15. Прочитајте ја книгата за Галатите, а потоа 
5 пати за Галатите 3: 1-29 и 4: 21-31 и објасни го законот. Прочитајте 
Римјаните 2: 12-16, 3: 1-31, 4: 1-5 (тој беше пред да се даде Законот), 
Дела 15: 1-29 и напишете ги своите заклучоци со свои 
зборови. Прочитајте 3 пати Евреите 8, Колосјаните 2: 11-23 и 
објасни. Можете ли да јадете сенката на јаболко? Зошто законот се 
нарекува сенка? Прочитајте Дела 10: 1-11: 17, Петар се поучува на 
еврејскиот начин на сенки и типови. Кои се симболите во 10: 11-
16? Што претставуваат суштествата во 11:18 часот? Во Левит, 
хебрејските имиња на нечисти животни го даваат 
значењето. Нечистите птици се опишани како врескачи, друг е 
Мевосек, друг е фрлач. Овие се како мажи кои се нечисти и го прават 
истото. Како сликовница за дете. Напишете новозаветно учење за 
законот. Во Матеј 5: 17-18 што значи зборот, сè додека, Дали Исус ги 
стори жртвите на јагниња и кози? Тоа е закон! 
  
Недела 11  (хебрејски: пештера, грчки: Докса) 
Запаметете: 1. Коринтјаните 10:31, 2. Коринтјаните 1:20 (забележете ја 
дефиницијата на Павле). Зборот значи тежок, или тежина и се 
преведува: богат, сериозен, важен, бавен. Наведете ги начините на 
преведување, вметнете го зборот слава (тежок), во секој стих на 
местото на преводот и излезете со своја дефиниција. Битие 13: 2, 18:20, 
41:31, 43: 1, 47: 4 13. Излез 4:10, 10, 5: 9, 8:24, 9: 7, 12:38, 14: 4, 17 , 18, 
17:12, 19:16, 20:12, 34:19. Второзаконие 28:58. Судии 1:35, 13:17, 20:34, 
1 Самоил 4:18, 5: 6, 11, 6: 6, 31: 3. 2. Самоил 6:20, 13:25. 1. Цареви 12:10, 
14. 1 Летописи 10: 3. Неемија 5:18, Јов 6: 3, 14:21, 23: 2, 33: 7. Псалм 32: 
4, 38: 4, 87: 3, 149: 8 (благородници). Пословици 3: 9, 8:24, 27: 3. Исаија 
1: 4, 6:10, 21:15, 24:20, 26:15, 29:13, 50: 3, 59: 1, 66: 5. Езекиел 
27:25. Матеј 4: 8, 6:13, 29, 16:27, 19:28, 24:30. Јован 2:11, 5:41, 44, 44, 
7:39, 8:54, 54, 12:16, 23, 28, 28, 16:14, 17: 1, 1, 4, 5, 10, 21 : 9. 1. 
Коринтјаните 11: 7, 15: 40-43. 2. Коринтјаните 3: 7, 7, 8, 9, 9, Ефесјаните 
1: 6, 12, 14, 17, 18, 3:13. Филипјаните 3:19, 21. Колосјаните 1:11, 27, 27, 
3: 4. Јуда 8. Прочитајте 2 пати 1 Самоил 2: 22-36. Слава во стих 29 
(маснотијата на приноси му припаѓаше на Бога, најдобро е прво), 
славата во стих 30 се случува 2 пати: „Оние со кои имам тежина, тие 

имаат тежина со Мене“ Прочитајте 3 пати 1 Кор. 15: 35-43 Во 41 година 
сè има слава или тежок израз на себе: луѓето, птиците, 
настаните. Зборот слава е преведен црн дроб, 14 пати, бидејќи тоа е 
тешкиот дел од органите. Значи, во жртвите Бог сака црн дроб или 
слава. Прочитајте 3 пати 1 Коринтјаните 10: 23-11: 1 и објаснете го 
стихот 31. (забележете дека месото е слава на 
оброкот). Прочитајте двапати 2 Коринтјани 3-4 и споредете ги 2 слави. 
  
Недела 12 Сатаната и демоните              
Запаметат 1 Јован 4: 1. Името, Сатана, значи да се нападне или да се 
спротивстави. Ineенската форма во превод значи обвинување, 
озборување или клевета. Името, ѓавол, значи да озборувате или да 
зборувате во две насоки истовремено. Во 1 Тимотеј 3: 8-13 белешка 11 
каде клеветата е грчки збор „таа-ѓавол“. Јован 8: 37-47, забелешка 44. 
2. Коринтјаните 11: 3-4 (измами преку проповедници) и 1. Тимотеј 3: 
11-14. Запишете ги лагите на сатаната во Битие 3. Змијата е хебрејски 
збор Начаш, што значи бронзена боја, но значи и да се направи звук со 
шепот (озборувања!). Кога ќе ви шепне на умот или духот, тој лаже, 
како што рече Исус. Тој работи во умот за да направи злото да изгледа 
добро. 2. Коринтјаните 11: 13-15. Јов 1: 1-2: 10, 38: 7 (starsвездите во 
Библијата се често ангели, сите , во овој стих значи дека сè уште немало 
грев), 41: 1-34, змејот Левијатан (некои научници веруваат дека ова е 
сатаната) . Откровение 12: 1-13: 10, 17: 1-18 (глави што го прогонуваа 
Израел: Египет, Вавилон, Персија, Асирија, Грција, Рим, Рим од 
мртвите). Два пасуса зборуваат за духот што стои зад човекот: Исаија 
14: 1-21, Езекиел 2 8: 1-19. 1 Летописи 21: 1-30 Проблемот е во 
Броевите 1 , каде што Свештениците ги нумерираат луѓето по чист 
(може да се борите) или нечист (ќе умрете во Божјите војни), а Давид 
не е Свештеник. Запомни Саул се обиде да биде свештеник! 1 Јован 
5:19 (буквално „целиот свет е поредок во злобниот“, сите други 
зборови ги додаваат преведувачите) Ефесјаните 2: 1-2 (му го дишеме 
неговиот воздух, неговите идеи и филозофии) 3: 8-11 , 6: 10-20. Јаков 3: 
13-18. Во 1. Јованово 2: 12-14 како станувате силни и го надминувате 
сатаната? Забележи во 20, целиот Божји народ има Негово помазание 
за да ја види Неговата вистина. Лука 4: 1-13. Откровение 20: 1-10. 
  
Недела  13 Прегледајте ги вашите трудови. Тест по избор.              
  

Советување и ученост 



Овој курс ги опфаќа оние работи со кои ќе се занимавате постојано во 
службата.  Задачи: Испраќајте 1 или 2 страници секоја недела за тоа 
што учи Библијата за секоја тема. Овие треба да одговорат на: Кој, што, 
кога, каде, зошто и како на секој предмет. 
Недела 1      Користење на Светото Писмо за да се поправат 
животите              
Запаметете ги Јован 17:17, 2 Тимотеј 3: 16-17 (буквално „Бог дишеше “ 
како што направи во Адам), Матеј 22:29. Прочитајте 5 пати Јован 8: 31-
47, 2 Петар 1: 10-21 и следете го Водичот за доделување 
задачи. Прочитајте 1 Тимотеј 4 најмалку 3 пати (стих 13 е јавно 
читање). Спас, или спаси, тука значи да се направиш 
целосен. Објаснете како Писмата е доволна за она што им треба на 
верниците. 
  
Недела 2 Споделување на Евангелието              
(Дел 1)   Запомнете ги четирите духовни закони со стиховите. Закон 1. 
Бог се грижи за вас: Јован 3:16. Закон 2. Човекот е грешен и одвоен од 
Бога: Римјаните 3:23. Закон 3. Исус Христос е единствената Божја 
одредба за вашиот грев: Јован 14: 6. Закон 4 Ние мора да признаеме 
дека сме грешници и да го повикаме Исус да ни прости: Римјаните 10: 
9, Ефесјаните 2: 8. 
(Дел 2)   Запаметете го Римјанскиот пат. Римјаните 3:10, 3:23, 5:12, 6:23, 
5: 8, 10: 9-10, 10:13. 
(Дел 3)   Споделете го евангелието со 2 лица. 
  
Недела 3 Бог ги создаде машките и женските                
Запаметете: Матеј 19: 4-6, Битие 2:24 (месото и похотта се ист хебрејски 
збор). Користејќи го Водичот за доделување, прочитајте ги и 
организирајте ги Библиските поуки за брак. Прочитајте 5 пати Битие 1: 
26-3: 24, 5: 1-2. Прочитајте Матеј 19:10, Ефесјаните 5: 22-6: 4, 
Колосјаните 3: 18-21, Тит 2: 1-8, 1 Петар 2: 21-3: 12, 1 Тимотеј 3: 1-5, 
Изреки 5, 31. Прочитај ја Песната на Соломон. 
  
Недела 4 Сексуална чистота, развод и повторно венчавање 
Запаметат Изреки 6: 32-33, Евреите 13: 4 . Напишете 1 или 2 страници 
на вашите заклучоци. Ако имате време, прочитајте Изреки и 
забележете стихови на оваа тема. Дел 1 Развод - Матеј 5: 27-32, Матеј 
19: 1-12, Изреки 6: 20-35, Малахија 2: 13-16, Второзаконие 6: 1-9, 7: 3-
4, Исус Навин 23: 12- 13, Езра 9: 1-15, Неемија 13: 23-27. Дел 

2 Повторување брак - Римјаните 7: 1-3, 1 Тимотеј 5: 3-16, Прочитајте 3 
пати 1 Коринтјаните 7. Забелешка: „само во Господ“, 2. Коринтјаните 6: 
14-16. Дел 3 Сексуална чистота: Евреите 13: 4, 1 Солунјаните 4: 1-8, 
Изреки 5, 1 Коринтјаните 7: 1-5 (стих 1 „допир“ се користи во Светото 
Писмо за палење пламен и свирење музика). Кој е одговорот за 
сексуалната чистота? 
  
Недела 5 христијани и пари              
Запаметат: 2 Цареви 4: 7, Изреки 21:20 .  Карактер на дел 1 - Прочитајте 
ги најмалку 5 пати: Евреите 13: 5-6, Матеј 6: 19-34, Филипјаните 4: 4-
20. Прочитајте, Малахија 3: 7-10 (единствено време кога Светото Писмо 
вели да го испитаме Бога). Прочитајте 3 пати книгата Агеј, објасни го 
проблемот и одговорот? Дали одговорот беше бесплатна храна од 
црква? Зошто да не? Дел 2 Плати за пасторот - Прочитајте Неемија 13, 
1 Коринтјаните 9: 1-18, 1 Тимотеј 5: 1-18 (честа значи плата или 
вредност). Снимете ги вашите откритија. Дел 3 Давање - Лука 21: 1-4, 2 
Коринтјаните 8: 1-12, 9: 6-7, 1 Тимотеј 6: 17-19, 1 Коринтјаните 16: 1-
2. Дел 4 Заштеда - Изреки 3:15, 31:10 и потоа 21:20, што се скапоцени 
камења? Тие се скапоцени затоа што се оскудни, или не се 
вообичаени. Кога е скапоцено маслото? Објаснете 21:20 каде е 
маслото за вашата здрава кожа, светло на ламбата и 
готвењето. Прочитајте 1. Тимотеј 5: 8 (вклучува вдовици).  
  
Недела 6 не помагајте              
Запаметете: 2 Солунјаните 3:10, Изреки 30:15 (прво полувреме). Јован 
12: 8, Кој се грижи за вдовиците 1 Тимотеј 5: 8, 16. (Дел 1) Прочитајте 3 
пати 2 Солуњаните 3: 6-15. Што е заповедано? Секој мора да работи за 
да јаде. Нека ги исчистат зградите на Црквата, или на некој друг начин, 
пред да им дадат. (Дел 2) Каков беше Божјиот план за собирања за 
сиромашните во Левит 19: 9-10, 23:22. Беше обезбедена можност 
сиромашните да си помогнат. Прочитајте ја книгата на Рут 2 пати. Како 
Боаз (кој бил богат) им помогнал на 2-те вдовици? Дали им дал 
бесплатни пари или бесплатна храна? Тој остави една вдовица да се 
собере да се грижи за двајцата. (Дел 3) Прочитајте 3 пати, 1 Тимотеј 5 
и објасни ја позицијата на Црквата што ги поддржува вдовиците и 
зошто? Списокот на вдовицата би биле жени на министри кои му 
служеле на Божјиот народ цел живот. На пастирите треба да им се 
исплати, ако некоја црква им ги дава платите на пастирите, тие не се 



kindубезни кон никого. Прочитајте Неемија 13 Каде се Божјите 
министри и зошто? Објасни Пословици 13:25, 19:15, 22:13, 23: 2. 
  
Недела 7 Подземна горчина               
Запаметат: Евреите 12: 15-16. Зошто горчината се нарекува 
корен? Прочитајте 1. Јованово 3: 10-15, Јуда 5-11. Објаснете ја 
депресијата, гневот и горчината на Каин во Битие 4: 1-24 (Прочитајте го 
2 пати), Евреите 11: 4. Објаснете ја горчината на Исав кај Евреите 12: 
12-17, Битие 25: 27-34, 27: 1-28: 9. Горчината и гневот се проблеми за 
сите нас. Ефесјаните 4: 31-32, Галатите 5:15, Левит 19: 16-17, Изреки 10: 
12, 18, 12:16, 14: 16-17, 29, 15: 1, 18, 17: 9, 19: 11, 22: 24-25, 25:28, 26: 
24-26, 29:22, 30:33, Галатите 5: 19-25, Ефесјаните 4:26, Колосјаните 3: 8, 
Јаков 1: 19-20, 1. Петар 4: 8. Клучот за горчина е да го ставите лицето 
или проблемот на врвот на вашата молитвена листа! 
  
Недела 8 Прошка и исповед               
Запаметат 1 Јован 1: 9. Прочитајте 2. Самоил 11: 1-12: 25 и потоа 
забележете дека поминало скоро 9 месеци пред Давид да 
признае. Прочитајте 5 пати Псалм 32 и Псалм 51 (Хисоп ја 
ширеше крвта на Пасха). Ова се исповед на Давид за овој 
настан. Објаснете го искуството на Давид за пре Adуба, убиство и 
прикривање. Запомнете дека НЕМАЛЕ НЕМАЛЕШЕ Sртва во Храмот за 
пре adуба или убиство. Прочитајте исто така Псалм 86: 4-7, 103: 8-12, 
Исаија 55: 6-7, Матеј 11: 28-30. Што правите кога не можете да го 
вратите или поправите стореното? Што можеше Давид да стори за да 
не падне? 
  
Недела 9 Црковна дисциплина               
Прочитајте 2 пати Матеј 18, а потоа прочитајте Матеј 18: 15-20 уште 3 
пати. За што зборува стихот 20 во овој контекст? Напишете ги чекорите 
за справување со гревот. Објасни Лука 17: 1-4. Милстоун е буквално 
камен влечен од чакал, што е поентата? Прочитајте 5 пати 1 
Коринтјаните 4: 14-5: 13 и 2 Коринтјаните 2: 3-11, 13: 1-10 и користете 
го Водичот за доделување задачи. Грешни проповедници: Прочитајте 
5 пати 1 Тимотеј 1: 18-20 и 5: 19-25 и одговорете на Водичот за 
доделување задачи. Дали министрите се спасуваат од гревот? Зошто 
Бог го сретнал Мојсеј во 2. Мојсеева 4: 24-26 (знак на заветот беше 
обрежување). Видете исто Галатите 1: 6-10. Наведете ги 
предупредувањата на Павле во 2. Коринтјаните 2: 3-11, 13: 1-

6. Прочитајте го Филемон 3 пати. Како Павле го вратил робот што 
згрешил? Овие работи се секогаш тешки, но не треба да се 
занемарат. Лидерите кои не можат да ги прават овие работи не треба 
да бидат водачи. Добивате писмо од водач кој ви кажува дека водач 
на Црквата е фатен во преteryуба и одбива да запре. Напишете му 
писмо што започнува со: „Еве што вели Исус и Библијата дека мора да 
направите“. 
  
Недела 10 Идолопоклонство и страст               
Запаметат: Јаков 1: 12-15 . Прочитајте Jamesејмс 1: 1-25, а потоа 
прочитајте 1: 12-18 најмалку 5 пати (тој користи лов и риболов 
зборови). Кои се чекорите за грев што ги наведува ејмс. Може ли некој 
да го обвини Бог? Кој е одговорот во стих 21, 22. Прочитајте 5 пати 1 
Коринтјаните 10: 1-14. Како стихот 13 ги опишува настаните? Што е 
почесто од храна, секс и жалење? Како го нарекува Павле ова во стих 
14? Целиот грев е идолопоклонство. Кој збор се издвојува во стиховите 
6, 11. Вода и идолопоклонство: Прочитајте го Еремија 2: 1-13. Копнеат 
по вода? Thеден за бог да се грижи за нив. Стих 13 објасни. Водата е 
илустрација на копнежите. Како е преведен хебрејскиот за жива вода 
во Битие 26:19. Од каде оваа вода: Откровение 22: 1, 17, 21: 6 Ниту еден 
престол не значи вода. Што нуди Исус за да ја задоволи жедта кај 
луѓето: Јован 7: 37-39. Стих 38 е буквално „внатрешно најбитие“. Како 
се користи овој збор за стомак во Филипјаните 3: 17-19, Римјаните 16: 
17-18. Вашата вода е бог за кој верувате дека ќе ја задоволи вашата 
жед со животот. За што сте жедни?  
  
Недела 11 Страдање и умирање               
Запаметат: Јован 16:33, Филипјаните 1:29 (зборот даден е грчки збор 
благодат). Дел 1 Страдање - Прочитај Дела 14:22. Прочитајте Римјаните 
7 и 8 до 5 пати. Сними ја борбата и објасни го одговорот. Коментар за 
2. Мојсеева 4: 10-12, Јов 29:15, го опишува доаѓањето на Исус во Исаија 
35. Прочитајте Јован 9, Исус е лесен за слепите лица (5), пред слепиот 
некогаш да го види Исус, за кој му беше кажано во стих 37 тој веќе го 
видел Господ, дури и додека бил слеп. Стих 39 луѓе со добри очи се 
слепи, а слепиот човек може да гледа. Дел 2 Смрт - Прочитајте 5 пати 
1 Коринтјаните 15 , 1 Солунјаните 4: 13-18 . Прочитајте 4 пати 2 
Коринтјаните 4-5 и објасни како е верник да гледа на смртта. Римјаните 
12:15, Јован 11:25. 
  



Недела 12 Грижа и вера               
Запаметат: Псалм 37: 8, Матеј 6: 24-25 
Прочитајте Матеј 5-7, а потоа прочитајте 5 пати 6: 1-15, 19-34. Каде 
треба да се прават повеќето молитви? Кој е проблемот со грижата (во 
25). Прочитајте ги Филипијците и запишете ја секоја 
наредба. Прочитајте 3 пати 4: 4-9. Кој е одговорот за грижа? Прочитајте 
3 пати 4: 10-20 и објасни што Павле треба да научи. Прочитајте ја 
книгата Проповедник и запишете сè што Соломон се обиде да стори за 
да го задоволи неговиот копнеж за живот и каков беше неговиот 
заклучок (12:13 е цитиран во 1. Коринтјаните 7:19). 
  
Недела 13 Врски со синглови               
Запаметат: Пословици 30: 18-19 .  Песна за Соломон, Изреки и 
Проповедник е напишана на младите. Овие книги треба да се читаат 
додека сте млади, пред да започнете со работа или брак . Дел 
1 Омажување - Наведете ги упатствата во 1. Коринтјаните 7: 1 
(Допирање се користи за палење светилки и пуштање музика. На што 
мисли тој?), 36 (откако ќе процвета), 39, 1. Солунјаните 4: 1-8, тој 
користи збор за склучување договор и потоа повлекување во стих 
6). Ова може да биде документ или само зборови. Дел 
2 Забава: Младите сакаат музика (Плач 5:14). Прочитајте ја Песната на 
Соломон и напишете ги начините на кои биле внимателни или биле 
чувани во нивната врска. Во 8: 8-10 тој опишува некои девојки како 
отворени врати, а други кои немаат врати. Кои се плановите на 
родителот? „Не буди ја мојата loveубов“, со книги, филмови, шеги или 
што било друго. Емоциите можат да бидат прекрасни или 
опасни. Прочитајте 2. Самоил 13, опишете ги емоциите на младиот 
човек. Каква убов имаше тој? Во Библијата, богатите стапуваат во брак 
со сиромашните, црнците се омажуваат за белците, но секогаш „во 
Господ“. Повеќето бракови се склучуваат брзо по договорот. Дали 
верувате дека чекањето може да биде опасно? Објасни. Плач 3:27 
(коментар). 
  
Недела 14 Пословици на мудриот               
Прочитајте ја книгата Пословици и направете список за тоа што го 
кажува: 1. пријатели , 2. девојчиња, 3. пари, 4. деловни активности, 5. 
родители, 6 . Боже 
  

Божјиот карактер и план 

Испраќајте труд секоја недела кој прашува и одговара 
кого? Што? Кога? Каде? Зошто? и како? за секоја лекција. Што знаете 
за Бога од секоја лекција и одговорете на кое било прашање на 
лекциите. 
Недела 1          Запаметете го 1 Јован 5:21, Исаија 29:24 
Идол е секоја мисла која не е вистинита за вистинскиот Бог, кој е 
Создател. Прочитајте Римјаните 1: 18-28 најмалку 5 пати. Бог им дава 
на луѓето над 3 пати во тело, душа, дух. Објаснете го ова користејќи 
стихови. Што знаат сите мажи? Прочитајте Дела 17: 16-34 најмалку пет 
пати правејќи белешки. Наведете ги работите во кои Библијата вели 
дека е Бог: 1 Јован 1: 5, 4: 8, Јован 4:24, Евреите 12:29, 1 Тимотеј 1:17, 
Малахија 3: 6, Јов 31, Откровение 15: 4. 
  
Недела 2 Запомни ги Римјаните 11:36, 1 Коринтјаните 10:31, 
Ефесјаните 1:11, Исаија 6: 3 .  Слава - слава значи тежина, види 2. 
Коринтјаните 4:17. Го изразува главниот лик на што било. Тоа 
преведува маснотии (1. Самоил 4:18), тешки (богати со што било - 
Битие 13: 2), важни, сериозни. Постои збор од „слава“ што во превод 
значи „да се чини или мисли“, што значи заклучоци за она што некој 
мисли дека е најважниот дел, или славата, на која било 
материја. Славата е „црн дроб“ како најтешкиот дел од внатрешните 
органи во жртвите. Прочитајте 1 Коринтјаните 15: 39-41 пет пати и 
направете белешки. Друго име за Бог е слава (2. Мојсеева 33:22). Тој е 
тежок, важен и сериозен. Прочитајте и коментирајте ја славата во: 
Псалм 19, 104, Исаија 6, Излез 14: 4, 17. Прочитајте Излез 9: 16, 14: 4, 
33: 18-34: 8 и објасни како Бог ја открил својата слава. Коментирајте за 
Псалм 96: 8, 66: 2, 72:19, Матеј 19:28, Лука 17:18. Објаснете го oshошуа 
7:19. Прочитајте ги Ефесјаните 1: 3-14, 2: 7 пет пати и објасни му го 
Божјиот план. Објаснете ги СИТЕ во стих 11. Коментирајте го Псалм 
33:11, Изреки 19:21, Псалм 119: 89-91, Исаија 14:24, 46:10, Даниел 
4:35. Дали тој му заповедал на својот вечен план? Објасни. Објаснете 
1. Петар 1: 20-21 и Дела 2:23. Објаснете го Исаија 6: 3 без да го 
користите зборот слава. Бог ги создал сите за да се покаже Неговата 
слава. Без грев, дали можевте да го видите Божјиот 
гнев? Правда? Милост? Долготрпеливост? Простување? Победа над 
гревот и смртта? Објасни. 
  
Недела 3 Запомни 2 Коринтјаните 4:18, Псалм 145: 3, 139: 6, Малахија 
3: 6 .  Вечен (олам) - Во Светото писмо секогаш зборот „не се 



гледа“. Всушност се користи од жена (олама) која е толку покриена што 
не можете да видите кој било дел од неа. Бесконечно средство без крај 
и граница. Бог има бесконечна loveубов, правда, милост, добрина, 
мудрост, знаење, моќ, благодат, совршенство, присуство, Дух. Никогаш 
помалку или повеќе. Кои ограничувања се опишани во: Ефесјаните 1: 
19, 2: 7, 3: 8, 19-20, Римјаните 11:33, Псалм 147: 5, Исаија 40:25, Псалм 
145: 3, Евреите 4:13. Објаснете зошто Бог засекогаш ќе остане 
мистерија. Колку од Бог е присутен на сите места? Објаснете колку е 
Неговата мудрост, знаење, моќ , правда, совршенство на сите 
места? Прочитајте Малахија 3: 6 и објасни каква промена би имало за 
секое од следниве од совршени: мудрост, моќ, присуство, светост, 
знаење, живот, исполнетост. Зошто не му недостасува ништо, не му 
треба ништо. Објасни Римјаните 1:23, Евреите 1:12, 6:17, Псалм 102: 26-
27. Наведете што не може Бог да стори во Тит 1: 2, 2 Тимотеј 2:13, исто 
така, 1 Тимотеј 6:16, Римјаните 11:29, 1 Самоил 15:29. Објаснете зошто 
Бог е самопостоен, самодоволен, сопствена полнота и совршенство, 
целосен во Него самиот. Неговото име (лик) е вечно, Авакум вели дека 
чекорите на вечноста се кон Него. 
  
Недела 4 Запаметете го Откровението 15: 4, Евреите 12:14, Дела 
20:28. Дел 1 Светост - Прочитајте Исаија 6: 1-3, зошто тие не рекоа: 
милостив, милостив, милостив? Љубов љубов љубов? Вечен, вечен, 
вечен? Исаија продолжува ", на кој le земјата е полна со слава на 
Него." Божјата светост е полнота на Себе, Неговата 
целовитост. Колосјаните 1:19 Неговата полнота (плерома) е наша 
полнота или комплетност. Левит 19: 2 „shallе бидете свети, бидејќи јас 
сум свет“. Светоста е Божја целост, или полнота на сè што е Тој. Кога 
сите бои на виножитото се комбинираат, тие прават чиста 
светлина. Две лоши дефиниции: 1. ЧИСТ: Во Светото Писмо 
нечистотијата е света, садовите, зградите, алатите, облеката, храната, 
маслото и грешните Коринтјани се нарекуваат свети. 2. Одделете се: 
Од што беше одделен Бог? Објаснете ги Откровение 15: 4 и Евреите 
12:10 заедно. Што е со светите Ангели кои никогаш не 
згрешиле? Целосноста или полнотата на Бога како што е тој во Себе, е 
она што Тој ни го дава за да нè направи цели. Потребна ни е полнота 
на сето она што е Бог. Света моќ - Филипјаните 4:19, Свето друштво-1 
Јован 1: 3. Светоста е слава на сè што Бог е комбинирано заедно. Бог е 
совршен (Матеј 5:48). Совршената моќ е света моќ, совршената 
мудрост е света мудрост, совршената loveубов, присуството, 

владеењето, а сите останати се свети. Дел 2 - Три-единство или 
тројство, е збор што го користел човек по име Туртулијан во раната 
Црква за да ја опише Божјата творба. Бог е како ништо и никој. Светото 
Писмо вели дека луѓето не треба да прават никаков лик за Него, 
бидејќи тие никогаш не Го виделе и не можат да Го видат. Прочитајте 
1. Коринтјаните 2:11, Излез 15:11 и коментирајте. Ние никогаш не му 
кажуваме на Бога што мора да биде. Човекот е во ликот на Бога, а 
човекот е 1. Дух (ум / мисла), 2. Душа (Емоција), 3. Тело (тело и 
желба). Човекот е тројство. Три одделни работи, но еден 
човек. Прочитајте Матеј 28:19. Крштевањето претставува умирање и 
воскресение. Кој го воскресна Исус од мртвите? Прочитајте Јован 2: 19-
21, Римјаните 1: 4, Дела 2:24. Сите три се вечен живот. Сите тројца се 
обожаваат, сите тројца зборуваат за „Јас“ и сите тројца ги создадоа сите 
работи, сите тројца го напишаа Светото Писмо, сите тројца го 
вдомуваат верникот и ќе ги подигнат, сите тројца го прават верникот 
свет. Јован 5:23, потоа пет пати прочитајте 1: 1-18 и објасни. Направете 
белешки за Јован 5:23, Римјаните 9: 5, Тит 2:13, Евреите 1: 8, 1 Јован 
5:20, Филипјаните 2: 6. Стариот завет е напишан на хебрејски. Зборот 
за Бог е ЕЛОХИМ и е множински и преведува богови, ангели, богати, 
судии и е секогаш множински, освен вистинскиот Бог кога глаголот 
(опишувајќи го дејството) е единствен „Тој“ и секогаш се преведува 
како еден. Прочитајте Второзаконие 6: 4 „нашиот Бог (а) 
е еден“. Малахија 1: 6 „Ако сум господар С. “ Проповедник 12: 1 
„запомнете го вашиот Творец С. “ Исаија 54: 5 „Творецот Т е твојот 
сопруг“. Броеви 6: 24-27 „Јахве, Јахве, Јахве“. Исаија 6: 3 Свети, Свети, 
Свети “. Прочитајте 2. Коринтјаните 13:14. Во Исаија 48: 16-17 кој го 
испратил Исус? Пословици 30: 3-4, Кога Исус се покажа во стариот 
Завет, тој се нарекува Ангел (гласник) на Господ (Јахве). Коментирајте 
за Битие 22: 15-16, Излез 3: 6, Исаија 9: 6. Дел 3 - Дали Духот е Бог? Дела 
5: 3-4, 2 Коринтјаните 3:17. Во Матеј 0:32, кој 
е најмногу сериозни Еден да се колне? Евреите 9:14 кажува за 
него? Дел 4 - Коментирајте за Исаија 7:14, Матеј 1:23, 8: 2, 9:18, 15:25, 
20:20, 28: 9, 28:17, Марко 5 :: 6, Евреите 1: 6 8, Јован 20:28, Дела 
20:28. Бог ни рече дека Тој е како семејство: татко, син и свет 
дух. Зборот за Духот како утешител се користи за сопругата во Стариот 
Завет. Тој ги има сите работи во Својата личност: ,убов, врска и сите 
останати. Сите го сакаат другиот, и никогаш не се сакаат себеси.     
  



Недела 5 Запомнете ги Јован 4:24, Евреите 9:14, 10:29, Јован 16: 13-
14. Тој е чист дух и нема делови или мешавина. Тој нема коса и 
кожа. Сите работи за Него опишуваат каков е тој Дух. Во Езекиел 16 
мислите со вашиот дух. Исаија 40: 13-28 вели дека не можете да го 
измерите Божјиот Дух (без граница). Значи, во Бога постои сезнаен, 
сегашен, сите моќен, сета исполнетост. Исаија 11: 2, Откровение 4: 5 
зборува за 7 духови Божји дадени на Исус и сите се занимаваат со ум 
(7 значи целосен, целосен). Тогаш, што значи Јован 3:34? Што е 
заедничко за овие стихови: Ефесјаните 4:23, Колосјаните 1: 9, Јов 20: 3 
„дух на моето разбирање“, Павле го користи еврејскиот паралелизам 
повикувајќи се на Јов, кој го кажува истото двапати во 1 Коринтјаните 
14:15 каде што дух и разбирање се исти тенки g . Пословици 29:11 
„будала го зборува целиот свој дух“ (ум), Даниел 5:20 „неговиот дух 
(умот) беше стврднат“, исто така, Даниел 2:30. Бидејќи Бог е Дух, сето 
она што Тој е , е на сите места во секое време. Каде е тој: 2 Летописи 2: 
6, Дела 17:28. Во Пословиците краткиот темперамент е краток 
дух. Трпението е долг дух. Гордоста е во духот или умот. Бог е чист Дух, 
нема делови, Тој е само еден. Во Него гледање, знаење, допирање, 
слушање, сите се различни зборови што ја опишуваат истата работа. Тој 
е сè за Себе. Објаснете зошто Бог нема делови од телото и што би бил 
проблемот ако тој имал.  
  
Недела 6  Запаметете ја Јуда 25, Откровение 1: 8, Дела 17:28 . Времето 
е дел од создавањето. Бог никогаш не е постар. Во 2. Мојсеева 3:14 Тој 
е „Јас сум“ што е објаснето во Откровение 1: 8 (хебрејски нема минато, 
сегашно или идно време). Вечноста е секогаш со Бога. 1. Тимотеј 1:17 
„крал на векот“ на човекот, за кој Евреите 1 велат дека тој го 
создал. Прочитајте ги и наведете ги вечните работи на Бога: Римјаните 
1:20, 1 Тимотеј 6:16, Откровение 1: 6, Изреки 8:23, Псалм 33:11, 41:13, 
100: 5, 112: 6, 132: 12 , 119: 89, Исаија 26: 4, 46: 9-10, 54: 8, Еремија 10:10, 
31: 3 Даниел 4: 3, 2 Петар 3: 8, Исус Навин 10: 12-14, 2 Кралеви 20: 1-
11. Бог не ја гледа иднината, ја изјавува и декретира. Вечниот живот е 
живеење од целокупната Божја. Направете белешки за: Јован 1: 4, 5:26, 
6: 57-58, 14: 6, Римјани 8: 2. 2. Каде е Бог: 1 Цареви 8:27, Псалм 139, 
Исаија 66: 1, Еремија 23: 23-24, Дела 7: 48-49, 17: 27-28. Создавањето е 
како сунѓер, океанот е во него и надвор од него, така што целиот Бог ги 
исполнува сите, но сепак е надвор од сите. 3. Вистина: коментирај 1 
Јован 5:20. Само Тој ги гледа сите нешта заедно како што се, така 

Римјаните 3: 4, Тит 1: 2, Евреите 6:18. Целата вистина се враќа на Бога: 
Псалм 31: 5, 117: 2, 119: 60, 146: 6, Јован 14: 6, 17, 17:17, 1 Јован 5: 6-7. 
  
Недела 7 Запаметете го Псалм 147: 5, Ефесјаните 3:20, 1 Тимотеј 1:17, 
1 Самоил 2: 3 .  Дел 1 Знаење - не што, туку како Бог ги знае сите нешта 
истовремено. Ефесјаните 3: 14-15. 1 Јован 3:20. 1 Самоил 2: 3 Тој е Бог 
на знаење (повеќе од 1). Коментирајте за Езекиел 11: 5 (умот е 
хебрејски збор Дух), Изреки 15: 3, 1 Летописи 28: 9, Јов 38:29, 37, 41, 
Псалм 50:11. Бог ги знае сите мисли, мотиви, настани, влијанија, 
чекори, влакна и сè што може да се знае. Тој не заборава, се сеќава или 
учи. Коментирајте за Излез 21:13, Псалм 90: 4, 2 Петар 3: 8, Исаија 41: 
21-23. Предзнаење е едноставно Бог знае сите работи и настани 
пред y егзистираат или да се случи . Прочитајте 1 Петар 1: 2, 20. 
Прочитајте Римјаните 8: 28-30, 11: 2, Римјаните 9: 9-13 трипати и 
објасни како Бог прави избори. Коментар за Дела 17: 26. Кој го уби 
Исус? Матеј 17:12, Јован 10:18, Лука 22:22, Дела 2:23 (грчки: Неговиот 
предодреден совет е Неговото предзнаење). Неговиот бесконечен, 
вечен план трае. Ги вклучува сите причини и ефекти, сите несреќи, 
тешкотии и она што мажите го нарекуваат среќа. Прочитајте 
Колошаните 1: 16-17 и објасни од каде е јаболко и зошто денес имаме 
јаболка. Објасни Исаија 14: 26-27, 44: 7-8, 44: 24-5: 7, 45: 21-25, 46: 8-11, 
48: 3, Даниел 4:35, Изреки 19:21, Откровение 1 : 1 „Знај“, е зборот 
употребен во Лука 1:34 за интимни односи помеѓу маж и жена. Да се 
знае по врска. „Адам ја познаваше својата сопруга и таа роди дете“. Бог 
не ја погодува иднината, но ја одредува. Дали Бог го поддржува 
сатаната? Објасни. Предодреденост значи „да се постават 
границите“. Студија на г организирате вашите мисли со следните 
стихови: Еремија 1: 5, 1 Тимотеј 5:21 (некои не се т?), Дела 2:23, 4:28, 
Римјаните 8: 2 30/9, 11: 2, 1. Петрово 11:20, Ефесјаните 1: 5, 11, 1 
Коринтјаните 2: 7, Дела 13:48 (дали ги вклучува средствата и условите? 
Објасни), Јован 6:29, Ефесјаните 2: 7-8, Римјаните 12: 3, 2 Тимотеј 
2:25. 1. Тимотеј 3: 3-4. Бог сака да бидат спасени „сите видови“ 
луѓе. Дел 2 Вид на мудрост - Кој е мудар човек според Јаков 3: 13-
18. Псалм 147: 5 вели дека Божјата мудрост е надвор од зборување. Бог 
не само што ги знае сите, туку е мудар, тој разбира сè. Коментирајте за 
Римјаните 11:33. Литературата за мудрост (Пословици, Проповедник, 
на пример) е сè за тоа како се однесува човекот. Објаснете ги Јов 12:13, 
36: 5, 38: 5. Прочитајте Псалм 104: 1-34 и објасни како на создавањето 
му е потребна мудрост Божја. Прочитај Исаија 55: 8-9 и објасни ги 



Изреките 3: 5-6, 9:10. Прочитајте Римјаните 16:27, Бог е мудар и затоа 
Бог се однесува себеси. Тој не е будала. 1. Коринтјаните 2: 7 мудроста 
е дар. Коментирајте ги Даниел 2: 20-22, 1 Коринтјаните 1:24, 
Колосјаните 2: 3. Начинот на кој се однесува мудра личност покажува 
дека тој или таа разбира дека ништо во животот не треба да се прифаќа 
без мудроста што доаѓа од Бога. Мудроста на овој свет, вели 1 
Коринтјаните 2, секогаш поминува (затоа што секогаш 
пропаѓа). Заклучок Проповедник 12:13. 
  
Недела  8 Запаметете се Матеј 19:26, Псалм 22:28, 103: 18 
Дел 1 Вид моќ - Прочитајте 1. Мојсеева 17: 1, Лука 1:37, Римјаните 4:17, 
Ефесјаните 1:19 ( колку големи можете да помислите?), Матеј 3: 9 
(може ли?), Јов 10:13, Исаија 40:28, Псалм 62:11, Даниел 4:35, Марко 
14:62. Ако Тој е целиот моќен, колкава моќ му останува на Х е кога 
создава сè? Објаснете го овој вид моќ , ( наместо креираната моќ што 
ја имаме ) . Неговата моќ е вечна, не знаена, самостојна, жива, 
непроменлива, праведна, милостива, lovingубезна, бесконечна, света, 
сеприсутна, семудра, сезнајна, совршена и многу повеќе. Моќна 
мудрост, моќно присуство, силен гнев, милост, знаење и 
останатото. Целата моќ е од Него и е позајмена. Тој дава, но никогаш 
не дава. Никој не прави ништо (дури и сатаната) без моќ на заем од 
Него. Прочитајте Римјаните 4:17 и Евреите 11: 3, Колосјаните 1:26 Тој 
сам создава од ништо; што е поглед непознат за сите други антички 
погледи. Ништо не доаѓа од ништо, освен ако Бог не 
зборува. Прочитајте Псалм 145: 3, Јов 36:23, Еремија 32:17, Римјаните 
1:20. Кога ќе го видите создавањето, го гледате Неговиот 
збор. Останува создаден од Неговата моќ што го 
одржува. Создавањето на Битие 1 продолжува и денес со зборот што 
тој тогаш го зборуваше (неговиот збор не запре). Нашите јаболка се од 
тие дрвја! Нашата вода тогаш течеше таму. Објаснете ги Евреите 1: 3. Во 
броевите 14 голема моќ се гледа во Божјото 
долготрпеливост со другите. Давање милост, и не уништување на 
грешниците. Дел 2 Сувереност - 1. Летописи 16:31. Нема што Бог да не 
владее. Евреите 1 и Колосјаните 1:17 Буквално „од Него сè се држи 
заедно“. Тој ги создава сезоните Битие 8:22. Може ли Бог да направи 
гревот да работи за Неговата слава? Како Јосиф дојде на власт над 
Египет? Братот го продаде, сопругата на Потифер лажно го обвини и тој 
беше на пат. Коментирајте за Езра 6:22, Изреки 21: 1, Откровение 17: 
14-17, Второзаконие 8:18, Исаија 10: 5, 1 Цареви 22: 20-23, Дела 

17:28. Прочитајте ги работите 1, 2 и коментирајте. Коментирајте за 1 
Летописи 29: 11-12, Псалм 47: 7-8. Клучни грчки зборови што се 
користат во Библијата: (А.) ПАНТАКРАТОР - Користено во Откровение 1: 
8 , 2 Коринтјаните 6:18, ПАН (та) значи сè, а КРАТОР значи да се 
контролира со рака. Je sus е СИТЕ КОНТРОЛИРАНО.   (Б. ) ЕПИСТАТИ - 7 
пати сите во Лука. Во Лука 8:24 користени кога мислеа дека ќе 
умрат. Подразбира одговорното лице. Газда.   (В.) ОПИСУВА - 7 пати и 
со друг збор 12 пати. Деспот е апсолутен владетел. Оној што 
контролира. Дури и се користи за жена да управува со својот дом во 1. 
Тимотеј 5:14 (кога нејзиниот сопруг беше отсутен). Бог владее со 
народите, луѓето, настаните, птиците, инсектите, причините и 
последиците, животот и смртта. Погледнете го зборот „време“ во Јуда 
25 (коментар). 1 Летописи 29: 11-12, Псалм 147: 4 (со 1. Коринтјаните 
15:41). Сè е од Него , за Него и за Него. 10 пати Бог го зацврсти срцето 
на фараонот и 10 пати го стори тоа фараонот . Тие се истиот настан! И 
двајцата го направија тоа! Прочитајте 1 Летописи 29:11, 2 Летописи 20: 
6, Псалм 22:28, 24: 1, 103: 19, 114: 3, 145: 16, Езекиел 18: 4, Матеј 
20:15. Jobоб 1: 20-22, кога заклучи Јов ? Во следните стихови, како 
владее Бог? Дела 14:17, Матеј 5:45, Псалм 104: 14, Матеј 6:26, 30, 10: 
29-30, Дела 17: 25-26, 1 Самоил 2: 6-8, Изреки 16: 9. Тој ги спречува 
луѓето да грешат во Псалм 19:13, 33: 14-15, 81: 12-16, Осија 2: 6, 4:17, 
Матеј 6:13,     
  
Недела 9 Запаметете ги Матеј 19:17, Ефесјаните 3:19, Римјаните 
11:22 . Дел 1 Неговата волја - Светото писмо зборува за Божјата волја 
или за она што тој го посакува. Објаснете го 
Второзаконие 29:29. Мажите велат дека се слободни, но тие не ги 
избираат нашите родители, нашата нација, колку ќе бидеме високи 
или ниски, нашите таленти и можности. Може ли човек да избере да 
биде риба или крава? Бог ќе определи, ќе дозволи или ќе дозволи и ќе 
го искористи сето тоа за Негова слава (не гледаме како), коментира за 
Дела 14:16, Псалм 78:29, 106: 15, Битие 6: 3, 2 Тимотеј 2:14 ( зошто Бог 
не го запре ова?), Битие 20: 6. Објасни: „Никој не може да греши без 
Бог“. И „Дали Бог му должи на човекот нешто?“ Дел 2 Добрина - Матеј 
19:17, 20:15, Наум 1: 7, Псалм 33: 5, 52: 1, 119: 68. Ако САМО Бог е 
добар, како да добиеме добрина? Сè што прави Тој е добро, свето и 
совршено добро, бесконечно добро, моќно добро и сите останати. СЕ 
ЗНАЧИ ОНА ШТО ПРАВИ , и начинот на кој го прави тоа. Ние 
сме заповедени од Него да го сакаме, затоа што Тој е добар и нè сака 



нас. Прочитајте Марко 10: 17-22, Матеј 19: 16-26, Лука 18: 18-
30. Неговото прашање „каква добра работа правам за да добијам 
вечен живот?“ Тој би го откупил Бога со пари. Исус одговорил 
на неговите зборови, „добар учител“ со добро учење, а богатиот човек 
го одбил Неговото добро учење. Исус му откри нешто на Себе на 
човекот овде . Што беше тоа Што му понуди Ј есус? Исус цитира 6 од 10 
заповеди и го изоставил „Само еден Бог“, затоа ослободи се од своето 
богатство. Кој беше неговиот бог? Прочитај 2. Мојсеева 33: 1-34: 9. Како 
Бог ги објаснува Неговото присуство и Неговото име? Дел 3 
Божја LOУБОВ - Во Библијата има различни зборови за 
LOУБОВ.  1. СОГЛАСНО - Најчестото во Светото Писмо значи да се бара 
добро за друг. Коментирајте го Матеј 5:44, 19:19. Не емоции! Човек 
никогаш не би и рекол на жена: „ТЕ AGАМ, ќе се омажиш за мене?“ На 
крајот пати Матеј 24:12. Ефесјаните 5:25, 2 Коринтјаните 9: 7, Галатите 
5:22. Коментирајте за Евреите 12: 3-11. Несветата, неправедна 
loveубов не е Божја убов. Loveубовта е таа што ќе им суди на мажите и 
ќе ги осудува на денот на судот. Бог ја сака правдата! Псалм 97: 2 е 
loveубовта основа? Прочитајте 1. Коринтјаните 13: 1-13 
и забележете. Дали loveубовта не значи правда, не размислување 
или непослушност? Филипјаните 1: 9. Во Римјаните 5 Бог ги сака своите 
непријатели иако ќе ги уништи во Откровение 20.  2. ФИЛОС - Пријатни 
емоции. Не ни е заповедано да му го правиме ова на нашиот сосед или 
непријател. Форма на овој збор се преведува KISS. Коментирајте ги 
Матеј 10:37, Јован 5:20, 16:26, Откровение 3:19 (буквално „да 
удриме“).  3. СТЕРГО - Природна или Семејна loveубов . Негувајте со 
приврзаност. Очекувано во дом. Коментирајте за Римјаните 1:31, во 
последните денови 2 Тимотеј 3: 3.  4. ЕРОС - Новиот завет избегнува да 
го користи овој збор за секс. Можеби затоа што сите антички пагански 
богови биле сексуални перверзни кои размислувале само за себе (не 
ги сакале луѓето) и за своите задоволства. Забелешка: Честопати овие 
lovesубови се мешаат како иста работа. Бог сака за она што може да го 
даде наместо за она што може да го добие. Бог е loveубов, но тоа не е 
сè што е Бог. Неговото царство и loveубов се свети, моќни, праведни, 
милостиви и сите останати. Постојат многу неlубовни идеи за Бога кои 
се идоли. Дел 4 Правда - Римјаните 10: 1-3 од каде мажите го добиваат 
својот стандард за правда? 5. Мојсеева 32: 4. Бог не е над законот, тоа 
е по закон и секогаш го прави w h на е праведна. Света правда. Што 
мисли Бог за грешниците? Псалм 7:12, 90: 8, Римјаните 2: 6, Амос 8: 7, 

Софонија 3: 5, Исаија 30: 9-12, Наум 1: 2-8, Матеј 7: 21-23, 12:36, 13 : 47-
50, Дела 17:31, Римјаните 2:16, 2 Коринтјаните 5:11. 
  
Недела 10 Запаметете го Jamesејмс 2:13, Наум 1: 2              
Милоста, Loveубовта и Благодатта честопати се мешаат. Дел 1 Милост - 
Mercy се наоѓа во Стариот Завет повеќе од 4 пати колку што е во во 
Новиот Завет . Во Јован 3:16 кој има голема loveубов? Дали Бог ни 
должи милост? Објаснете ги Римјаните 3, 9 и Матеј 11: 20-
24. Објасни. Милоста и правдата се среќаваат во Исус . Објаснете го 
Јаков 2:13, Псалм 89: 2 , 119: 64. 145: 8-9. Објаснете како Милоста е дел 
од Божјето име во Излез 34: 6-7. Прочитај Евреите 12:29, 2 Летописи 
36: 5 и објасни. Како е опишана милоста во Езра 3:11, 1 Кралеви 3: 6, 
Псалм 86: 5, Лука 1:78, 1 Петар 1: 3, Псалм 103: 17, Матеј 5:45, Псалм 
145: 9, Дела 17: 25 Дел 2 Трпение - Бог ја уништи земјата при 
потопот. Коментирајте за Битие 6: 3, 1 Петар 3:20, Откровение 
2:21. Божјата прилика значи дека човекот продолжува да 
предизвикува. Трпеливост на хебрејски јазик е буквално да се има долг 
нос, или долг дух, наместо краток нос, или краток дух. Псалм 145: 8, 
Излез 34: 6-7. Трпението бара голема моќ во Римјаните 9:22. Тогаш 
нетрпеливоста е слабост. Дел 3 Бес, гнев - Коментирајте ги Изреки 8:36, 
Псалм 97:10, Ефесјаните 4:26 (дали лутината е грев?). Прочитајте ги 
Римјаните 1: 16-32 и книгата Наум и коментирајте ги и двете. Постои 
вечен срам (конфузија) Еремија 20:11, 23:40 Вечен прекор, Даниел 12: 
2 Вечен срам и презир. Дел 4 Божји страв - Тој е свет, а ние не сме. 5. 
Мојсеева 28: 58-59, Излез 15:11, 20: 18-20, Амос 3: 8, Проповедник 
12:13, 2 Коринтјани 5:11, Изреки 16: 6, Откровение 15:11, 2 Летописи 
19: 7, Псалм 19: 9. 1. Тимотеј 5:20. Сите луѓе се проколнати и ќе се 
соочат со Бога. Сите се распнати на крст со него или без Него. Објаснете 
ги заедно стравот и радоста, Матеј 28: 8, Псалм 2:11. Во 1. Јованово 4: 
18-19 стравот не е зборување за Бога, туку за едни со други, а зборот 
„Бог“ го нема во грчкиот текст. Езра 10: 3, Лука 12: 5, Исаија 8: 13-
14. Прочитајте 1. Коринтјаните 10: 1-13 и објасни како се однесува на 
нас. Псалм 99: 3, 130: 4. Псалм 80: 4 без страв не значи и вера. Кои се 3 
„ГОЛЕМИ работи“ во Марко 4: 35-41, и каков наслов би ја дал 
приказната? 
  
Недела 11 Запаметете ги Евреите 6:18, Галатите 3:21, 2 Тимотеј 
2:13 . Дел 1 Благодат - Во вашата библиска благодат се преведуваат 
многу работи: благодат, бесплатна, радост, радост, дарување, 



дарување и друго. Никогаш не е должен (2. Мојсеева 33:19). Тој е Бог 
дар во Јаков 1: 5. 5. Мојсеева 8:18, Евреите 4:16, Ефесјаните 2: 4-5, 
Римјаните 8:32. Дава и не се враќа назад (види Лука 6: 33-36). Вие сте 
украсени со сè што сте и сè што имате. Коментирајте го грчкиот збор 
„благодат“ во Филипјаните 1:29, Римјаните 5: 2 , Ефесјаните 2: 8-
9. Псалм 145: 13. Само Создателот може да им даде сè на сите 
луѓе. Благодатта е она со што јадеме, пиеме, носиме, допираме и 
слушаме, со што гледаме, живееме, умираме и размислуваме. Дел 2 
Ограничувања - Прочитајте го контекстот на 1. Самоил 2:30 (буквално 
„тоа би било загадување за мене“). Бог не може да го стори тоа што е 
спротивно на неговиот карактер. Тој нема слобода во такви 
работи. Коментирајте ги Авакум 1:13, Софонија 3: 5, Тит 1: 1-3, Евреите 
6:18, Броеви 15:29 (има различни зборови за покајание), Римјаните 
11:29, 2 Тимотеј 2:13, Малахија 3 : 6. Бог е ограничен во Галатите 3:21, 
Дела 4:12, Матеј 26:39, Евреите 9:22, Јован 3: 7. Во Псалм 138: 2, дали 
Бог може да ја прекрши Својата Реч? Броеви 23: 19-20. Дел 3 Емоции - 
Нема себичност во Господ кој го сака она што треба да се сака и го 
мрази она што треба да се мрази. Матеј 5:44 (како татко ти), 
Ефесјани 4:26. Псалм 97:10, 101: 5- 6. Објаснете го бесот на Исус и 
Исаија 63: 9 Тој е Godивиот Бог и се чувствува. Заповедано е на 
Филипјаните 4: 4. Колосјаните 1:24, 1 Петар 4:16, 19, Римјаните 8:26, 
Јован 14:27, Ефесјаните 4:30. Колку долго Бог страдаше за Неговиот и 
преку Својот народ? Исус стои помеѓу Бог и човекот и нивните страсти 
се среќаваат во Него. Римјаните 12:19. Иако Бог не може да биде 
повреден, тој може да се чувствува. Писмото користи зборови што не 
му прилегаат на Бога, но кои го илустрираат Него. Кои се тие: Страв - 
Битие 2: 22-23, Излез 13:17, Второзаконие 32:27. Alousубоморен - 
Второзаконие 6:15, 32:21. Покајание - Битие 6: 6-7, Псалм 95:10, 
Еремија 15: 6. Омраза - Откровенија 12: 6. Исто така 1 Цареви 11: 9, 
Евреите 1: 9, Исаија 63: 9, Изреки 6:16, Осија 11: 8, 2 Петар 3: 9, Судии 
10 : 16. Само гревот му дава болка на Бога. Тој би ја одбрал смртта и ќе 
стане грев за другите да можат да излезат од неа. Бог е најмилостив, 
праведен, скриен, присутен, убав, силен, стабилен, неразбирлив, 
непроменлив, никогаш нов или стар, работи, мирува, дава, никогаш не 
недостасува, поддржува, исполнува, мирен, цело, свет, бесконечен, 
совршен. 
  
Недела 12 Запаметете ги Judуд гес 13:17, 2 Пер 1: 4, 1 Коринтјаните 
15:28. Дел 1 Име на Бога . Прочитајте Судии 13 и забележете с. 17. 

Излез 3:13 Мојсеј зборува со Бога , но што му треба и зошто? Името 
значи карактер, забележете го ова во Пословици 22: 1 каде што значи 
репутација. Затоа, објасни го Псалм 9:10. Како се вика во Второзаконие 
28:58, Псалм 35:13, Исаија 57:15. Тој има многу 
имиња. Зошто? Хебрејските имиња сите имаат значење и не се 
наслови; тие опишуваат. Прочитајте 1. Самоил 25: 1-31 и коментирајте 
го стихот 25 каде што името на мажот значи „да се биде 
безвреден“. Значи Излез 20: 7, Исаија 63:16. Бог редовно го менува 
името на Својот народ. Откровение 2:17 кажува што на Божјиот 
народ? Објасни. Прочитајте Јован 17: 6, 26 и потоа Јован 1:18. Објасни 
ги Псалм 20: 1, 54: 1, Изреки 18:10 и 1 Летописи 16:29. Значењата на 
Неговите имиња: 1. Име: Ел или Елох (im) - Најчестиот збор е преведен 
на Бог (2.570 пати), но буквално значи Сила или моќ да се 
направи. Неговото име на Творец. Исто така, преведува ангели, судии, 
моќни луѓе или само моќ или сила (Битие 31:29). Нормално се 
преведува како множина што значи повеќе од една. Кога се користи со 
вистинскиот Бог, секогаш се преведува како еден бидејќи глаголот 
(збор што го опишува дејството) секогаш значи „Тој стори. . “ Битие 1: 1 
„Во почетокот Богови, Тој ги создаде небото и земјата“. „Тој“ е 
еден. Коментирајте ја Битие 1:26. Проповедник 12: 1 вели Креатори, 
Исаија 6: 8. Прочитајте Второзаконие 6: 4, зошто Бог ги учи на 
ова? 2. Име: Теос - грчки за Бога, а коренот на зборот значи да се 
види. Англискиот збор за Театар го добиваме од овој корен. Тој гледа 
сè. Пословици 12:15 Очите или гледањето значат мисли или мислења 
како кога велиме: „Како ја гледате оваа работа?“ што значи: „што 
мислиш?“ 3. Име: Ел-Шад д аи - Буквално моќен да се збогати со 
квалитет. „Ел“ беше покриен пред , значи, моќта. Шадаи се случува 48 
пати за Бога и 24 пати преведува гради (како женска града со 
млеко). Другите времиња се множински за идолските богови на 
природата: дожд, породување, земјоделски култури, итн. Сроден збор 
(или можеби истиот збор) преведува обработливо поле. Коренското 
значење на сето ова значи Да ОДУВАМ. Значи, имате плодност, 
изобилство, а зборот МЛЕКО е во центарот на сето тоа. Градите на 
жената даваат млеко, плодните култури отекуваат од земјата, па 
Израел се нарекува земја што тече со млеко (плодните полиња) и мед 
“(слатка вода е хебрејска идеја). Млекото и маснотијата се исти 
хебрејски зборови, а хебрејскиот „млеко или дебел човек“ во превод 
„богат човек“. Човек кој се издувал од богатство. Прочитајте 1. 
Мојсеева 15: 1-6. Стих 2, тој вели буквално „Јас сум плоден“. Без овошје 



од отоци, збогатена почва со млечни масти или маж . Во стих 5 она 
што е Бог му рекол? Прочитајте 1. Мојсеева 17: 1-6. Стих 1 е Ел-Шадаи 
што значи збогатување со млечна маст (запомнете дека млекото е 
идеја за оток од плодни). Прочитајте Римјаните 4: 13-20. Каде Авраам 
ќе ја добие својата плодна култура на деца? Користејќи го Битие 49: 24-
35, каде што е името Ел-Шадаи, како би го дефинирале ова име? Сега, 
исто така, Битие 35: 9- 11. Коментирај за Исаија 60: 10-16. Белешка: Ова 
име редовно се преведуваше како Семоќно, што потекнува од грчкиот 
старозаветен превод наречено Септуагинта, 200 години пред да се 
роди Исус. Овој превод беше слабо направен. Латинската Библија е 
преведена од грчката верзија (не од хебрејската Библија ) како 
семоќна и оттаму влегла во англиските библии. Ова не е значењето на 
хебрејскиот збор како што видовте. 4. Име: Ел-Елион - Битие 14:18, 
Псалм 21: 7, 47: 2 што значи да се биде над нешто. Погледнете го 
зборот во 5. Мојсеева 26:19, 28: 1 каде што луѓето се над 
народите. 5. Име: Ел-Олам - Лит. Силен-Бог-засекогаш. Дали Бог 
некогаш има повеќе или помалку моќ? Објасни го Исаија 40:28. Во 
хебрејскиот збор за вечен средства , не се гледа. Ако го ставите А-
звукот на крајот, тоа ќе се претвори во девица. Тие беа видени, 
бидејќи на превези. Како Павле го објаснил зборот во 2. Коринтјаните 
4:17 6. Име: ЈХВХ, Јахве - ова име е 4 букви без самогласки. Никој денес 
не знае како се изговарало. Некои преводи го користат зборот Господ 
со големи (големи) букви. Но, Господ не е име, туку титула. Пронајден 
е 6.823 пати и значи Оној што постои во самиот себе. Прочитајте 2. 
Мојсеева 3: 13-15. Што значи името? На хебрејски, истиот збор (и) 
значи Јас бев, јас сум, ќе бидам. Во хебрејската граматика нема минато, 
сегашност или иднина. За кого тврдеше дека е Исус во Откровение 1: 
8. Сите богови имаа имиња во Стариот Завет и ако го кажевте ова име, 
сите знаеја дека зборувате за Богот на Израел. Излез 6: 6, 43: 5-7. Во 
Евангелието според Јован , Исус користи, ЈАС СЕ, 7 пати. Прочитај Матеј 
14:22 -33 каде што се вели: "Тоа е јас", но во на грчкиот текст го 
чита "Тоа е што сум." Петар вели: „ако е така“, на грчки е „Ако си“. Ова 
е првпат во Светото Писмо да Му се поклонуваат. Од каде знаеја 
тие? 7. Име: Јехве - Јире - Прочитај Битие 22: 1-19, тој го нуди својот син 
на идната локација на Храмот , каде што Исус умре. Стих 14 го 
користи зборот за , Гледање , а не збор за , Обезбеди. Обезбеди е во 
смисла на „ќе се погрижам“. Кој настан ќе се види? Прочитај 2 
Летописи 3: 1. 8. Име: Јахве-Рафа - Јахве исцелител. Прочитај 2. 
Мојсеева 15: 22-27. Името на местото беше „горчливо“. Стихот 25 може 

да се однесува на крстот на Исус. Горчината е првото заздравување што 
ни треба. Броеви 12:13, Псалм 103: 2-3, Еремија 14: 19-20. 30:17, 
Малахија 4: 2 (сонце на денот на воскресението). 9. Име: Јахве-Ниси - 
Излез 17: 8-16. Јахве, мојот банер. Луѓето ќе се собереа околу 
транспарентот, подоцна зборот ќе започне да се преведува, 
Чудо. Транспарентот беше стап на Мојсеј, исто така наречен Аронски 
прачка (Носител на светлина) и Божји прачка. Тоа е прачка што budded 
и произведени бадем s (воскресна од мртвите). Израел би се собрал до 
воскреснатиот прачка. 10. Име: Јахве-Mekodosh - Yahw е ж Кој прави 
цели Леви ticus 20: 7-8. Свето значи да се биде целина. 11. Име: Јахве-
Шалом - Тема на судиите е „секој го направи тоа што беше добро во 
неговите очи “, а потоа во 6:24 часот имаме олтар. ШАЛОМ значи да 
плаќаш сметка, да почитуваш завет, да го поправаш скршеното и 
едноставно да ги поправиш работите. Тоа значи мир само во оваа 
смисла. Се користи за град, понуда, награда, срце, камења, тегови за 
деловна активност. Ништо не недостасува! Објаснете го Псалм 29:11, 
Исаија 26. 12. Име: Јахве-Цедкену - Јахве наша праведност, во Еремија 
23: 5-6, 33:16. 13. Име: Јахве-мојот хранител - Внесувач на Псалм 23, 
редовно се преведува Пастир. Објаснете како зборот „Внесувач“ 
одговара на Псалм 23. Објаснете го Јован 21: 15-17. Излез 34: 11-16, 
колку хранење? 14. Име: Јахве-Шама - Езекиел 48:35 и значи Јахве е 
таму. 15. Име: Јахве-Цеваот - Јахве на армиите. Прочитај 1 Цареви 22: 
19-28, Откровение 19:14. 16. Име: Адонаи - нормално преведен, 
Господ, сопруг, мајстор, сопственик. Тоа значи да се биде основа за 
носење тежина. 17. Име: Х - амин - Амин. Амин и Вистина на хебрејски 
се ист корен збор. Она на што може да верувате. Коментирајте за 
Исаија 65:16, Откровение 3:14, Броеви 5: 1-22. 1. Коринтјаните 14 : 13-
16. 18. Име: Логоа - Зборот, пораката, планот. ЗБОРОТ е преведен „свет 
на светиите“ во 1 Цареви 6:16, 19, 20, 21, 23, 31, исто така, 8: 6, 8. На Бог 
на Храмот му се приближува преку Неговата Реч, и Тој е ЗБОРОТ во 
Јован 1: 1 Дел 2 Божја полнота - Прочитајте Псалм 17:15, 1 Јован 3: 2 и 
1 Коринтјаните 15:28. На крајот ја добиваме полнотата Божја. Целиот 
Бог ќе го исполни целиот свој народ. Создавањето не може да нè 
задоволи бидејќи ние сме дел од неа. Тој ќе ни даде и ќе ни се открие 
засекогаш. Засекогаш исполнет и задоволен од Него.                                       
  
Резиме на последната недела од 13-та  недела              
Користејќи го наученото. Напишете 2 страници за вашата дефиниција 
за Бог и за она за што верувате дека е Негов вечен план. 



  
Завршен испит од 14-та недела - опција за инструктор 
  

Принципи на Министерството 
Не измислувај! Нека ти каже Господ! Повторно, земи од Библијата кој, 
што, кога, каде, зошто и како и запиши што ќе најдеш. На крајот ќе 
напишете свој водич за принципите на министерството. 
  
Прашања на карактерот во недела 1                
Запаметат: 1. Тимотеј 3: 14-15, Јаков 3: 1 
Прочитајте 1 Тимотеј 3: 1-15 5 пати. Во стих 7, се гледа репутацијата на 
водачите. Дали ги плаќа сметките? Да се одржи неговиот збор? Да се 
обезбеди за неговото семејство? (Ilавол значи клевета). Во 15, видете 
го истиот збор преведен со „мора“ во Дела 4:12. Колку е јак 
зборот? Овие карактерни црти се задолжителни, барани за секој човек 
што служи во Црквата во какво било својство. Карактерот е главната 
работа што ја носите на министерството. Дела 15: 36-41. Опишете ги 
Johnон-Марк и Тимотеј. Како се постапува со гревот со водачите во 
Галатите 2: 11-15 (приватен или јавен укор?), Филипјаните 4: 2-3 
(нивните имиња се читаат јавно!), 1. Тимотеј 1: 3-4, 18-20, 5: 19-22 
(јавно или приватно?), Тит 1: 10-13, 1 Петар 5: 1-4, Откровение 2: 18-
29. Ивееме во ера кога проповедниците честопати се фаќаат во пре 
adуба и крадат од Црквата (како Јуда). Грешните проповедници се 
прекоруваат и се отстрануваат. Крајниот водач пред Исус е во Излез 4: 
21-26. Прочитајте Филипјаните 1: 12-18, 2: 19-22, 3: 17-19 што е кажано 
за проповедниците? Прочитајте ги Откровението поглавја 2 и 3, 
најмалку 3 пати и забележете како Исус се соочува со својот народ. Кој 
е секогаш одговорот? 
  
Недела 2  Цел на Министерството              
Запаметат: Колосјаните 1:28, Матеј 5:19. 
Дел 1 Целта - Која е целта на министерството? Колосјаните 1:28 (кои 
луѓе?), Ефесјаните 4: 7-16, Галатите 4:11, 19. Дел 2 Создавање целина 
- Прочитајте 1. Тимотеј 4, стихови 12-16 наведете што Павле му рекол 
да прави. 13 е Јавно читање на Светото Писмо (луѓето немаа Библии), 
што ќе направат овие работи за секого во 16. Запомнете дека 
спасението значи да се направи целина. Како тој ќе ја направи Црквата 
цела? Она што се претпоставува во Колосјаните 4:16, (се смета дека 
Ефесјаните може да биде спомената буква), 1. Солунјаните 5:27, 

Откровение 1: 3 (буквално „читателот, и оние што слушаат и што 
прават“). Како ја научија Библијата? Читателот на Библијата беше 
официјална позиција во Раната црква и дел од обуката за станување 
министер. Ако луѓето не го знаат Светото писмо, објасни кој е 
одговорен. Исус им рече на водачите: „Зар не си прочитал?“ но на 
народот: „Слушнавте“. Светото писмо ќе го направи и проповедникот 
и народот цели. Прочитајте Јован 3: 9-10, Неемија 8: 1-12 (објасни што 
се случило и зошто). Прочитајте 3 пати Второзаконие 6: 1-9 (8, Светото 
Писмо контролира што прави раката и тие стојат помеѓу вашите очи и 
сè што гледате. 9, одржувајте ја куќата, порти за да ве потсетам кога ќе 
заминете од дома). Кој ќе биде најмалку во кралството во Матеј 5:19. 
  
Недела 3 засадување цркви                
Запаметете го Тит 1: 5, Дела 17:24. Прочитајте го Тит 2 пати, а потоа 
прочитајте 1: 5-9 5 пати и објасни како ќе ги избере овие мажи. Во 1 
Тимотеј 5:17 каква е нивната улога во Црквата. Старешините 
проповедаат и поучуваат во Црквата. 1 Тимотеј 3 има ист вид список со 
Тит. Како се викаат старешините таму? Напиши ги стиховите 1-7 со свои 
зборови. Како се користи зборот Старец во Римјаните 9:12 (истиот 
збор!). Прочитајте Дела 20: 17-35 пет пати. Тој има 2 имиња за оние на 
кои им се обраќа. Кои се тогаш во стиховите 17, 28 (што прават тие 
тука?). Старешините надгледуваат, пастираат, проповедаат и 
поучуваат. Секогаш има повеќе од една. Никогаш нема само 1 Старец, 
Пастор, Надзор на една Црква. 3 зборови опишуваат водач во 1 Петар 
5: 1-4. Светиот Дух ги прави министри. Која е позадината на овој 
дел? „Кој, што, кога, каде, зошто и како“. Каде одел Павле и кои биле 
неговите намери? Лука дава три примери на учењето на Павле во Дела 
на дело, поглавја 13, 17 и 20. Прочитајте и објасни на која група им се 
обраќа секое од нив? Забележете ја фразата „и сега“ во Дела 20:22, 25 
и 32. Овие укажуваат на поделбите на дискурсот. Која е главната идеја 
на секоја поделба? Забележете исто каков временски период е 
означен со глаголите во секој дел (т.е. минато, сегашност, иднина), 20: 
18-21, 20: 22-24, 20: 25-31, 20: 32-35. Направете список со важните 
елементи на службата на Павле меѓу Ефесјаните. Кои аспекти на 
службата им се предаваат на водачите на црквата во Ефес? 
  
Недела 4,  параболи во Министерството              
Прочитајте Матеј 13 и Марко 4 двапати. Она што е предвидено за 
Месијата (Христос) во Псалм 78: 2, Езекиел 17: 2 (Исус рече титула, Син 



човечки, тој е!) Запаметете: Марко 4: 9-11 (9 е заповед да одговорите.) 
, Матеј 13:51 (оние што не сакаат не го разбираат.) Парабола значи да 
се постави земеното учење покрај небесната вистина за да се види. 1. 
Прочитајте ги Матеј 13 и Марко 4 пет пати на едно седење. 2. 
Направете проучување во врска со овој пасус, што доведе до тоа Исус 
да ги користи параболите (тој не ги користеше пред тоа) и параболите 
воопшто. Наведете ги вашите наоди. 3. Наброј ги параболите на овие 
делови и различните елементи на секоја од нив. 4. Проучете ја секоја 
парабола поединечно, нејзините елементи и што мислите дека е 
главната поента. 5. Што научивте во овие параболи? Наведете лични 
апликации за секоја парабола што ќе се дискутира или споделува на 
час. Особено погледнете ги почвите, кои се срцата на луѓето 
(колкумина имаа овошје?) Што ја направи разликата? Како ова ќе ви 
помогне да ја разберете службата? Исус ја цитира Исаија 6, прочитај го 
5 пати и објасни го поглавјето. Како се вклопува во 
параболите? Објаснете Матеј 21: 33-22: 14, Марко 3: 20-30, 12: 1-12, 
цитиран Псалм 118: 22-23, прочитајте го со поглед на Исус. 
  
Недела 5 -  лицемери / актери / Леван              
Запаметат: Лука 12: 1. Грчкиот збор за лицемер се користел за Актери 
на сцена. Изведувачи кои глумат што не живеат. И проповедниците го 
прават тоа. Прочитајте го Матеј 23 најмалку пет пати на едно 
седење. Ова се последните зборови на Исус кон мноштвото. Што 
доведе до ова јавно укорување на книжниците и фарисеите во поглавје 
22? Willе забележиш дека 23: 1-7 ги опишува делата на 
фарисејот. Наведете што правеа. Кои фарисеи работи ги 
правиме? Размислете и бидете специфични. Во 23: 13-36 Исус изрекува 
седум неволји против фарисеите и нивните книжници. Кои се седумте 
и кои се нивните модерни практики денес? На кои начини сме 
фарисејски? Како беше судено за постапката на фарисеј? (Белешка 23: 
37-39 и Поглавје 24) Која им била единствената надеж? Зошто Исус ги 
предупредува своите ученици во Матеј 16: 5-12, Марко 8: 13-21, Лука 
12: 1-3. Што е квас во 1 Коринтјаните 5: 1-8 и неговиот проблем во стих 
6 и Галатите 5: 9. На кои начини ќе бидеме судени за нашето фарисејско 
дејствување? Како ние, „Пазете се“. Која е нашата надеж? 
  
Недела 6 Како да се плеткаме              
Запаметете: 2 стихови по ваш избор. Прочитајте 1 Коринтјаните 2: 1-3: 
17 најмалку 5 пати. Објаснете во 2: 1-5 Пораката на Пол, начинот и 

резултатот. Павле објаснува во 2: 6-16 како вистината влегува од умот 
на Бога во нашите умови. Објаснете го процесот? (Забелешка: Ние и 
нас, се повикуваме на Апостолите кои се писатели на Светото 
Писмо). Објаснете во 3: 1-4, тој објаснува како се расипал 
процесот. Што беше тоа Проблемот? Во 3: 4-16 како го коригира 
лажниот став за лидерството? Кој е процесот на лидерство? Како 
градите со злато, сребро, скапоцени камења? Прочитајте 1: 1-3: 17 
уште три пати и наведете ги сите предупредувања, команди, исправки 
и напишете лични апликации за себе. Како си Сушил (т.е. природен 
човек), телесен, и кој е одговорот во пасусот? Прочитајте 3: 18-4: 21 пет 
пати и внимателно објасни во контекст како ја уништувате 
Црквата. Како го оценувате лидерот во 4: 1-5? Стави го ова во контекст 
со 3:21 и објасни. Како 4: 6-13 додава на неговата точка? Во стих 6, 
„исполнети, богати, кралеви“ ја користи стоичката 
филозофија. Стоиците практикуваа емотивно менување на умот со 
повторување на работите одново и одново, како на пример: „Јас сум 
некој, јас сум некој, јас сум некој“. Кои се нашите активности и 
очекувања во министерството? Во 4: 14-21 е силно охрабрување на 
татко на син. Зошто Павле е толку строг? Споредете го со 4: 19-20 и 
поглавје 5. Заклучоци? Која е основата на моќта во една локална 
Црква? Што прават и не прават лидерите за да се ослободи оваа моќ? 
  
Недела 7 основни работи на Министерството              
Запаметете: 2 стихови по ваш избор. 2. Коринтјаните 2: 12-7: 1 е 
проширена автобиографија на Павле, која ги кажува суштинските 
елементи на неговата служба кон Коринтската црква. Прочитајте го 
овој дел 5 пати и направете список со тие елементи. 
  
Недела 8 до водачите на црквата (1) 
1, 2 Тимотеј и Тит се Павле за тоа што треба да се прават упатства за 
младите проповедници. Прочитајте 1 Тимотеј 2 пати, сумирајте го 
секое поглавје со свои зборови. Наведете ги сите команди за да 
направите или да не направите нешто. Барајте зборови како: потреба, 
мора и „биди ______“. Прочитајте Дела 15 до 2 пати. Кој е проблемот 
со кој се справија? Кој се состана да го реши проблемот? Напишете ги 
нивните аргументи или заклучоци со свои зборови. Кои 4 работи во 
стиховите 19-20, треба да ги направат? Дали мислите дека списите на 
Апостолите и на Црковните водачи кои ги користат тие списи, можат да 
решат проблеми како што се појавуваат денес? Објаснете ги вашите 



ставови. Кои принципи на Министерството ги извлековте од оваа 
студија? 
  
Команди на недела 9 до водачите на црквата (2) 
Запаметете: 2 стихови по ваш избор. Прочитајте 2 Тимотеј најмалку 3 
пати. Сумирајте го секое поглавје и наведете ги сите команди за да 
направите или да не направите нешто. Барајте зборови како: потреба, 
мора и „биди ______“. Трите писма напишани до водачите на Црквата, 
сите започнуваат со: Благодат, милост и мир. Кога и зошто би им биле 
потребни овие водачи на црквата? 
  
Команди на недела 10 до водачите на црквата (3) 
Прочитајте го Тит 5 пати и Запаметете 1: 2-3 и 5. Резимирајте го секое 
поглавје и наведете ги сите команди што треба да направите или да не 
направите нешто. Барајте зборови како: потреба, мора и „биди 
______“. Објаснете што предаваат постарите жени и кој. Објаснете 2: 1-
10 со свои зборови. 
  
Недела 11 Понизност на апостолите              
Запаметете 2 Коринтјаните 12:12, Марко 3:14. Прочитајте Галатите 1: 1, 
1 Тимотеј 1: 12-17, 2: 7 како Павле станал Апостол? Напишете ги 
Галатите 1: 1 со свои зборови. Белешка 7 „Јас сум апостол“ и 8 „Затоа 
го сакам ова“. Во 2. Коринтјаните 12:12, објасни како Црквата може да 
препознае вистински Апостол? Како станаа Апостоли во Матеј 10: 1-6, 
19:28, Марко 3: 13-19, 6: 7-13, Лука 6: 12-16, 9: 1-6, Јован 6:70. Која е 
нивната улога во Дела 1: 6-8 (Тие ќе сведочат за Неговото учење и 
воскресение во секоја проповед во Делата! Не само секој може да го 
стори тоа.), 1: 15-26 (што е потребно за да се замени Јуда?), 6: 6 
дванаесетте ги положија рацете врз првите ѓакони, но никој никогаш 
не им подаде рака на Апостолите, тие беа назначени и дадени од 
титулата од самиот Исус. Прочитајте Дела 8: 4-29 Апостолите морале 
да бидат присутни пред Бог да им дозволи на Самарјаните (половина 
Евреин и половина неевреја) да го примат Светиот Дух. Прочитајте 
Дела 10 каде што повторно Апостол требаше да биде присутен пред 
Бог да им дозволи на првите незнабошци да го примат Светиот 
Дух. Апостолите се директна врска до потврдување на авторитетот на 
Исус. 1. Коринтјаните 15: 1-11. Прочитајте Откровение 21: 9-14, во 9, 
што му е прикажано? За 10 што видел? Во 14 кои се 12-те апостоли? Кои 
се дванаесетте во Ефесјаните 2: 19-22 (буквално „апостолите кои се и 

пророци“). Во 1 Тимотеј 1: 12-17 како Пол гледа на себе. Зошто човек 
во служба треба да се гледа себеси на овој начин. Павле се сеќава на 
неговото понижување и дека бил будала на кој му требаше благодат и 
милост. Прочитајте Дела 8: 1-4, 9: 1-31 Напишете ги вашите 
забелешки. Пол беше многу смел, но на погрешен начин. Што стори 
Црквата со него во 9:30 часот? Каков беше резултатот во стих 31 од 
испраќањето на Саул (Павле) дома во Тарс? Прочитајте Дела 11: 9-27 
(прочитајте Галатите 1: 11-24 за некоја историја). Саул (Павле) сега го 
носат други во служба, наместо да се назначува себеси како што беше 
на почетокот. Прочитајте Дела 12: 25-13: 12. Во 13: 9 Саул сега има 
латинско име, Пол; што значи Мало или Неважно. Што мислите, зошто 
Саул го смени името во Пол? Што се смени во него? Прочитајте 2. 
Коринтјаните 11: 30-33, Павле вели дека сметката за корпата била 
време на слабост во неговиот живот. Дванаесет луѓе беа назначени од 
Исус, кој им даде титула Апостоли, моќ да лекуваат што било и чуда за 
нивните квалификации, да удираат луѓе со слепило, да пишуваат 
Светото Писмо и да заповедаат на која било Црква на земјата 1 
Солунјаните 2: 6, 2 Петар 3: 2 Како се однесувал Бог кон Апостолите во 
1 Коринтјаните 4: 9-13, 9: 1-6, 12: 28-13: 1. 2. Коринтјаните 11: 1-15, 
Откровение 2: 2. 
  
Недела 12 хранење луѓе              
Запаметете го Јован 6:35 и објасни како некој го гаси неговиот глад и 
жед. „Зборовите што ти ги зборувам се дух и вистина, телото не носи 
ништо!“ Она што е интересно за хранење на мноштвото е тоа што никој 
не бараше храна. Хранењето на 5000-те е единственото чудо во сите 4 
евангелија. Прочитајте неколку пати Матеј 14: 13-21, Марко 6: 30-34, 8: 
13-21, Лука 9: 10-17, Јован 6: 1-40. Побарајте клучни стихови што ви 
кажуваат што прави Исус. На кого Исус им рече да ги прехрани? Со што 
започнаа? „Донеси ми го мене“, рече Исус. Кој го изгасна? Исус работи 
преку други. Овие работи и многу повеќе се наоѓаат во пасусите. Што 
ги поучувал Исус апостолите за хранење мноштво? Физички леб или 
духовен? Како го слават Исус? Како им давате леб на животот што слезе 
од небото? 
  
Недела 13 вашиот водич              
Користејќи ги вашите белешки, напишете свој Водич за принципи на 
министерството. 
  



Недела 14 Читање на вашиот водич              
Ако имате група за дискусија или професор, тогаш дојдете заедно 
прочитајте го Водичот за принципите на министерството и добиете го 
нивниот одговор. 
Завршна забелешка: Многумина во службата ја бараат својата слава и 
сакаат да настапуваат отколку да учат како Татко и да растат возрасни 
деца. СИН, беше збор за студент од Светото Писмо. Исус е 
најистакнат. Светиот Дух не страдаше и умре за тебе, ја пролеа својата 
крв за тебе, отиде во гробот за тебе, воскресна за тебе, не е од десната 
страна на таткото за тебе и не те сакаше како што рече Исус најголемата 
loveубов што може да ја има една личност, а тоа е да го положи својот 
живот за пријател, што Духот не го стори. Исус е врвен! Исус ја има 
целата власт на небото и на земјата, Духот не го има тоа. Многумина 
практикуваат идолопоклонство да мислат дека нивните емоции или 
сопствени мисли се Бог (Езекиел 13: 3, Колосјаните 2: 18-19). Ова значи 
дека тие всушност ги обожаваат сопствените чувства и 
мисли. Емоциите и чувствата на човекот не се Бог. Емоциите во 
проповедањето може да го одвлечат вниманието на луѓето од учењето 
за Исус, за неговите учења преку Светото писмо и за да се направат 
цели. За да им се излечат очите и да го видат во Светото Писмо, да се 
залечат ушите за да го слушаат послушно, да се лекуваат раце за да Му 
служат, да се лекуваат стапалата да одат по Неговите патишта, 
облечени од Него и во нивниот ум. Ова го покажаа чудата. Вистинските 
христијани се излекувани одвнатре и го чекаат воскресението 
(Римјаните 8) за откуп на телото. Прочитајте им ги Светото писмо на 
луѓето и ќе ги направите цели, и вие самите. Исус ќе те сака што ги 
сакаш своите овци на овој начин. Ако луѓето не станат цели и зрели со 
проповедањето на чистото Писмо, службата е неуспешна. Исус рече 
прво да го побараш царството Божјо и ќе ти се додаде храна и 
облека. Министерствата каде питачењето е начин на живот, 
признаваат дека Исус не ги обезбедил за нив, како што рече Тој. Нешто 
не е во ред. Бог е наградувач на оние кои внимателно го бараат. Не 
трудете се за храната што пропаѓа, туку за храната што трае до вечен 
живот. 
  
  
  
  
  
  

 
 

  
 


